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Vietoje Kalėdinių Dovanų, Apdrauskite šeimos Narius SLA
LAIKAS PAGALVOTI APIE 

KALĖDINES DOVANAS
Jau atėjo lapkričio menesio pradžia, o netrukus 

ateis Kalėdų šventė, kurios metu, kaip per daugelį me­
tų priprasta, tėvai savo šeimos nariams perka kalė­
dines dovanas, o šeimos nariai tėvams, giminėms, drau­
gams ir pažįstamiems. Tai geras paprotys, kad nors 
kalėdinių švenčių metu prisimena vienas kitų ir atnau­
jina pažintis. Bet visi dovanų pirkėjai nepagalvoja, ar 
tos dovanos bus naudingos tiems, kurie jas gauna, nors 
kartais už ja<s užmokama brangiai. Dažnai pasitaiko, 
kad dovanų gavėjai pasidžiaugia dovanomis tik Kalėdų 
šventės metu ir tuomi viskas baigiasi. Kad taip neat­
sitiktų, dovanų pirkėjai privalėtų pagalvoti, ar jų nu- 
pirkdomis dovanomis galės pasinaudoti dovanų gavėjai 
ir juos prisiminti ilgesnį laika.

Dabartiniu metu, kuomet viskas brangu, darbo 
žmonėms neįmanoma nupirkti kokių nors geresnę do­
vanų savo giminei, draugui ar pažįstamui, bet kadan­
gi dovanų pirkimas įsigyvenęs, tai nė vienas nenori pa­
neigti tų paprotį ir visi perka davanas pagal savo išga­

momis
pasinaudoti, ar bus nauda tik pardavėjams, kurie Kalė­
dų šventės metu moka pasinaudoti ir už mažos vertės 
dalykėlius brangiai paskaityti pirkėjams.

les, .neatsižvelgdami į tai,

Geriausia Kalėdinė Dovana—Apdrauda Susivienijime
Susivienijimo Lietuvių Amerikoje kiekvienas na­

rys ir kiekviena nare, kurie ir kurios turi šeimas, gimi­
nes, draugus ir pažįstamus, Kalėdoms besiartinant pri­
valo rimtai pagalvoti ir paklausti savo šeimos narių, ar 
jie apsidraudę didžiausioje lietuvių apdraudos ir pašal­
pos organizacijoje — Susivienijime Lietuvių Ameriko­
je? Sužinoję apie jų nepriklausymų ir neapsirupinimų 
savo rytojumi, privalo juos paraginti kuogreičiaušia tai 
padaryti, kad ištikus netikėtai nelaimei jie nebūtų sun­
kenybe šeimų užlaikytojams ir draugams. Taigi vieto­
je pirkimo mažos vertės kalėdinių dovanelių, Susivieni­
jimo nariai, šeimų užlaikytojai ir visi, kurie tik žino 
•nepriklausančius musų organizacijoje lietuvius ir lietu­
vaites, privalėtų juos įrašyti, užmokant už juos mėne­
sines mokestis pagal savo išgales — už metus, pusę me­
tų ar kelis mėnesius, tai butų vertinga ir neužmirština 
Kalėdų šventės metu gauta dovana. Jeigu tokius lietu­
vius — šeimos narius ar draugus ištiktų nelaimė, jie 
jumis prisimintų ir per daugelį metų butų dėkingi už 
tokias brangias ir vertingas dovanas, kurias jus jiems 
suteikėt Kalėdų šventės proga.

Tokios Dovanos Tinka Ir Jaunamečiams
Tėvai ir motinos perka kalėdines dovanas savo jau- 

namečiams sunams ir dukrelėms, dažnai labai menkos 
vertės žibučius ar kitokius daiktus pasigėrėti koletai 
dienų. Už tokius menkos vertės žibučius dažnai užmo­
kama brangiai, bet naudos iš jų jaunamečiai turi ma­
žai — pažaidžia porų dienų ir tuomi viskas baigiasi. 
Tėvai ir motinos pirkdami per daugelį metų tokias 
kalėdinės dovanas išleidžia daug pinigų, bet naudos už 
juos nėra jiems patiems ir jų jaunamečiams šeimos na­
riams. Visi šeimų auklėtojai rimtai pagalvokite ir vie­
toj leisti pinigus menkos vertes įvairiems žibučiams, 
savo jaunuosius šeimos narius apdrauskite Susivieniji­
me ir už juos mėnesines duokles mokėkit tais pinigais, 
kuriuos išleidžiate menkos vertės žibučiams, ir Jūsų 
jaunamečiai šeimos nariai bus apdrausti, juos ištikus 
nelaimei, jums nereikės galvoti iš kur gauti pinigų susi­
dariusias išlaidas apmokėti.

Apie šį priminimų privalo rimtai pagalvoti šeimų 
auklėtojai ir prieš sekančias Kalėdas, vietoje pirkimo 
dovanų, pradėti vykinti, nes iš to bus nauda jums pa­
tiems ir Jūsų jaunamečiams šeimos nariams, taipgi Ju- 
sų giminėms, draugams ir pažįstamiems. Patarkite 
geros valios lietuviams vietoje pirkimo dovanų, savo 
šeimos narius apdrausti ftusivienijime ir aprūpinti jų 
rytojų nuo nepermatomų nelaimių.

Neatidūliokit šio svarbaus klausimo rytojaus die­
nai, nes Kalėdos jau nepertoliausia, tad atlikite jį šian­
dien. SLA NARYS.

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Ugdytojai
Praeitą savaitę šioje vietoje tilpo atvaiz- 
trijų buvusių Susivienijimo pareigūnų ir 
daug metų dirbusių savo organizacijai, 
savaitę dedame atvaizdus trijų Susivieni­

jimo ugdytojų, Juozo

dai 
per 
Šią

Miliausko,

kienės ir Vinco Černausko. Jie visi per daug 
metų pasišventusiai dirbo ir ugdė Susivieniji­
mą narių skaičium, tai pasinaudodami 65 me­
tų sukakties proga, dedame jų atvaizdus ir 
nors maža

Vajaus Organizatorių Prirašyti 
Nauji Nariai

Ankstyvas paukštis dantis krapštp, o vėlyvas akis 
— sako sena lietuvių patarlė, 
apsidraudžia ir aprūpina savo

Kurie 
rytojų,

žmonės šiandien 
nelaimei ištikus

M. Krasnickiene
Juozas Miliauskas, (Mikalavičienė)į SLA šešio- 

buvęs Susivienijimo iždi n i n- ' likto seimo delegatė-veteranč, 
kas, vienas pirmųjų veikėjų- I per daugeLį metų pasišventu- 
veteranų. Jis daug metų, pa­
sišventusiai dinbo savo myli­
mai organizacijai ugdydamas 
ją nariais ir turtu. Jei ne jis 
ir daugelis kitų, tai musų Su­
sivienijimas nebūtų išaugęs į 
didžiausią lietuvių organizaci­
jų.

M. Krasnic-
dedame jų atvaizdus 

dalele norime jiems atsilyginti.

šiai dirbo savo mylimai orga- 
n i z a c i jai ugdydama ją na­
riais. Ji yra viena iš dviejų 
moterų, dalyvavusių šešiolik­
tame seime, o po seimui ener­
gingai dirbo verbuodama lie­
tuvius ir lietuvaites į Susivie­
nijimą.

Vincas Černiauskas,
buvęs Susivienijimo Labdary­
bės Komisijos narys, daugme- 
tis veįkėjas-veterana's, gabus 
nepriklausančių lietuvių ir lie­
tuvaičių verbuotojas į Susi­
vienijimą. Jo pasidarbavimu 
Susivienijimo 275 kuopa padi­
dėjo keliais desėtkais narių, 
daugemtis Tėvynės ben d r a- 
darbis.

Praeitų savaitę gauta Centro raštinėje organizato­
rių veiklos sekanti daviniai:

.P. Kučinskas, 352 kp., Detroit, Mich.................. i
J . M. Tumavičienė, 328 kp., Jamaica Plain, Mass. 1 
K. Katkevičienė, 134 kp., Chicago, 111................ 1
Trijų organizatorių pasidarbavimu gauta 3 nauji 

nariai. Šie veiklos daviniai atrodo maži, bet tas dar 
nereiškia, kad tų savaitę tik 3 nauji nariai prirašyti. 
Darbavosi ir pasekmes turėjo ir kiti organizatoriai, 
kurių vieni, nespėjo reikalingai sutvarkyti ir pasiųsti 
aplikacijas, o kai kurių iš toliau siunčiamos aplikacijos 
nespėjo pasiekti Centro raštinę. Tų organizatorių veik­
los daviniai, bus priskaitomi sekančiai, savaitei.

-----------o-----------
Nuo pradžios vajaus kuopų organizatoriai prirašė 

čia paduotų naujų narių skaičių.

NAUJAKURIŲ ATYDAI

P11ILADELP11IA, PA. — Vyrai ir moterys, no- , 
rinti apsidrausti nuo nelaimių — ligai ar įnirčiai išti- [ 
kus, rašykitės į SUSIVIENIJIMĄ LIETUVIŲ, AME- 
KOJE, savo tautos 65 metų senumo didžiausių nariais 
ir turtingiausia lietuvių broliška organizacija pasauly.

Kandidatai geroje sveikatoje priimami nuo 1 iki 
60 metų amžiaus. Užmteresuoti asmenys, p r a š o m i 
kreiptis prie musų organizacijos įgaliotinio sekančiu 
adresu: A. J AN K zl U S K AS.

2029 Brandywine Street, 
.Philadelphia 30, Pa.

iš Amerikos, Jugoslavijos ir Karo 
Paliaubų Derybų Eigos

Generolas D. Eisenhoweris 
Parskrido Pasitarimams

Prezidento Trumano kvie­
čiamas, gen. Dwight Eisenho­
weris, vyriausias Junngtinių 
Tautų armijos vadas Europo­
je, lapkričio 4 dieną parskrido 
į ,Washingtoną pasitarimams 
su prezidentu. Trumanu ir ki­
tais atitinkamais valdžios pa­
reigūnais. Tokis staigus gene­
rolo iškvietimas iš Paryžiaus 
vykti Washingtonan sukėlė 
visokių spėliojimų politikierių 
tarpe. Vienas tų spėliojimų 
yra, kad buk prez. Trumanas 
pasiulisiąs gen. Eisenhower 
būti demokratų partijos kan­
didatu prezidento pareigoms 
1952 metų rinkimuose, ar kad 
Trumanas buvo pasiuntęs 
menišką laišką generolui 
klausimu.

Pranešimai teikia, kad
nerolas parkviestas dalyvauti 
dviejų dienų pasitarimuose, 
tačiau iš Baltųjų Rūmų pra­
nešama, kad pasibaigus ofi-, 
cialiams pasitarimams, prezi­
dentas su generolu turės as­
menišką pasikalbėjimą, ku­
riame, greičiausia, bus apkal­
bėtas demokratų partijos kan­
didatas, ir kad gen. Eisenho­
wer bus pasiūlyta 
dinti iš dabartinių 
būti kandadatu 
partijos tikietu.

Gen. Eisenhoweriui ^atskri- 
Mitchel Field aerodromą, 
korespondentai užklau- 
apie kandidatųrą prezi-

as- 
tuo

O‘P

atsistaty- 
pareigų ir 
demokratų

dus į

dento pareigoms, jis griežtai 
pareiškė, kad neturįs noro 
maišytis politikoje.

Apie gen. Eisenhower kan­
didatūrą seniai kalba ir kai 
kurie republikonų partijos va­
dai, bet jiems iki šiol nepavy­
ko išgauti iš jo politinį nusis­
tatymą. Dabar jau ir demo­
kratai susirūpino gen. Eisen- 
howerio politiniu nusistaty­
mu, bet kaip vieniems, taip ir 
kitiems nepavyksta iš jo nie­
ko aiškaus išgauti.

Diktatorius Tito su Atlanto 
Pakto Valstybėms

Jugoslavijos diktatorius Ti­
to, kuris visai neseniai buvęs 
Stalino artimas draugas, pas­
taruoju laiku pakeitė savo nu­
sistatymą dr nori sudaryti ge­
rus santykius su demokrati­
nėmis valstybėmis. Jis susi­
kvietęs didelį skaičių spaudos 
atstovų pareiškė, kad jo va­
dovaujama valstybė Jugosla­
vija, jeigu prisieitų kariauti, 
bendradarbiaus su Atlanto 
Pakto valstybėms, bet nebus 
jo nare. Pagal jo pareiškimą, 
Jugoslavijos kariuomenei rei­
kia tik kai kurių ginklų ir ji 
juos gaus iš Jungtinių Ame­
rikos Valstybių. Spaudos at­
stovams užklausus ką Jugos­
lavija už tai duos Amerikai, 
diktatorius atsakė, kad Ame­
rikai yra nauda iš to, kad 
Jugoslavija nutraukė santy­
kius su Sovietų Sąjunga. 
Taipgi jis priminė, kad grei

toj ateity pagerės santykiai 
su Italija ir Graikija.

'Dėl vidurinio režimo sušvel­
ninimo pareiškė, kad jis opo­
zicijos neturįs. Jam nepatin­
ka Sovietų Sąjungos nuolati­
nis siūlymas vakarinėms val­
stybėms taikos pakto, kuriuo- 
mi ji nori sustiprinti savo jė­
gas pavergti laisvąsias vals­
tybes savo naudai.

Vedamos Derybos, Bet 
Karas Eina

Vedamose derybose karo 
veiksmams sustabdyt Korėjoj 
iki šiol nepadaryta jokios pa­
žangos, ginčijamasi iki kuriai 
vietai vieni ir kiti turi pasi­
traukti. Sąjungininkų atsto­
vai buvo pasiūlę komunistams 
pasitraukti iš visų 38 parale­
lės salų ir į pietus ir šiaurę 
nuo Kaesongo esančius kal­
nus. Komunistai sutiko priim­
ti tokį pasiūlymą, tačiau už 
tai nesutiko nieko duoti są­
jungininkams, Sąjunginink a i 
nusistatę griežtai laikytis dėl 
Kaesongo miesto, bet jei tas 
gręstų derybų nutraukimu, 
tai žada nusileisti.

Derybų metu sausžemy 
ro veiksmai aprimo, bet 
jie eina visu smarkumu, 
vos vyksta prie šiaurės
rėjos sostinės ir Yalu upės 
tiltų. Mūšiuose dalyvauja apie 
300 sąjungininkų įvairių lėk­
tuvų ir bombarduoja komu­
nistų susisiekimo linijas. Pa­
gal vėliausius pra nešimus, 
Seoulo apylinkėje sąjunginin­
kai nukovė kelis desėtkus ko­
munistų lėktuvų.
Protestai Dėl Ambasadoriaus 

Vatikanui Didėja
Iš Washingtono žinios 

kad iki lapkričio men. 
džiai prez. Trumanas 
virš penkių tūkstančių
gramų ir laiškų protestuo­
jant prieš siuntimą ambasa­
doriaus Vatakanui. Daugiau­
sia protestų gauta iš protes­
tantų bažnyčios ir pavienių 
protestantiško tikėjimo žmo­
nių, nes tas, jų supratimu, 
paneigia bažnyčios atskirimą 
nuo valstybės.

o.

D.

K.
M.

O.

ka- 
ore 
Ko- 
Ko-

sako, 
pra- 

gavo 
tele-

Lapkričio men. 8 dieną pre­
zidentas Truman as reng i a s i 
išvykti atostogoms į Floridą.

Nauji 
nariai
48
42
33
31
26
26
25
25
19
15
14
12
10
10

9
8

ORGANIZATORIŲ VARDAI
P. Kučinskas, 352 kp., Detroit, Mich.
J. Aymanas, 38 kp., Brooklyn, N. Y.
K. Katkevičienė, 134 kp., Chicago, 111.
K. P. Deveikis, 301 kp., Cicero, III.
J. Gedmintas, 302 kp., Brookline, Mass.
P. Gribienė, 217 kp., Chicago, Ill.
A. Laurutanas, 63 kp., Chicago, Ill.
F. Šugdinienė, 87 kp., Omaha, Nebr.
M. Pauparas, 196 kp., Chicago, Ill.

K. Biežienė, 134 kp., Chicago, Ill.
Mačiukas, 260 kp., Chicago, Ill.
S. Trečiokas, 245 kp., Newark, N. J.
Keblaitienė, 352 kp., Detroit, Mich.

J. Dulkis, 101 kp., Paterson, N. J.
P. Mačys, 38 kp., Brooklyn, N. Y.
M. Simonaitis, 196 kp., Chicago, Ill.
J. Radzevičius, 66 kp., Ansonia, Conn.
H. Katrick, 342 kp., Easton, Pa.

D. Kaulakis, 44 kp., Miami, Florida
Julijonas, 196 kp., Chicago, Ill.
Klim, 248 kp., So. Norwalk, Conn.
Justine, 185 kp., East Chicago, Ind.
Miliauskienė, 115 kp., Wilkes Barre, Pa.
Karosas 136 kp., Cleveland, Ohio
Zorskiutė, 207 kp., Manchester, Conn.
Kvietkus, 242 kp., Brooklyn, N. Y.
Carsok, 60 kp., Grand Rapids, Mich.
Zorskaitė, 30 kp., Scranton, Pa.

J. Stačiokas, 153 kp., Du Bois, Pa.
K. Seniūnas, 42 kp., Grand Rapids, Mich.
Z. Jankauskas, 135 kp., Philadelphia, Pa.
J. C. Diokas, 315 kp., Hudson, N. Y.
G. B. Dargis, j53 kp., Pittsburgh, Pa.
A. Ramanauskas, 211 kp., Mahanoy City, Pa.
M. Jurgeliuniene, 17 kp., Brockton, Mass.
SLA 126 kuopa, New York, N. Y.
A. Zienienė, 62 kp., Lorain, Ohio
A. Daukentis, 87 kp., Omaha, Nebr.
M. Girdziuvienė, 159 kp., Collinsville, Ill.
J. Zapolis, 122 kp., Chicago, Ill.
V. I. Radville, 194 kp., Roxbury, Mass.
J. M. Tumavičienė, 328 kp., Jamaica Plain, Mass.
J. M. Bučinskas, 50 kp., Binghamton, N. Y.
J. N. Troskey, 371 kp., Cambridge, Mass.
P. Šukys, 14 kp., Cleveland, Ohio
A. M. Praškevičius, 14 kp., Cleveland, Ohio
A. Šimkūnas, 14 kp., Cleveland, Ohio
S. Mockus, 43 kp., So. Boston, Mass.
A. Kaulakis, 36 kp., Chicago, Ill.
A. Bartweck, 168 kp. Stamford, Conn.
J. A. McShane, 216 kp., Erie, Pa.
P. Grigas, Jr., 12 kp., Nanticoke, Pa.
A. L. Pikiel, 73 kp., Pittsburgh, Pa.
J. Vasiliauskas, 365 kp., So. Boston, Mass.
J. Glozer, 262 kp., Waukegan, HL
S. Malčiauskas, 273 kp., Hammond, Ind.
A. Balsienė, 18 kp., Westville, Ill.
E. Juškevičius, 6 kp., Plymouth, Pa.
M. Prakop, 285 kp., Linden, N. J.

Valaitis, 129 kp., Chicago, Ill.
J. Brazauskas, 14 kp., Cleveland, Ohio
J. K. Alekna, 136 kp., Cleveland, Ohio
A. Simanaviče, 214 kp.,*St. Louis, Mo.
F. Petraitis, 125 kp., Melrose Park, Hl.
D. Preidis, 273 kp., Hammond, Ind.
A. Makauskas, 299 kp., Rumford, Me.
L. Petkevičius, 173 kp., Dracut, Mass.
J. A. Urbonas, 105 kp., Dayton, Ohio
A. J. Banišauskas, 13 kp., Minersville, Pa.
A. Urbonas, 367 kp., Port Chester, N. Y.
A. K. Martin, 371 kp., Cambridge, Mass.
F. Jurkus, 133 kp., So. Milwaukee, Wis.
J. Strimila, 205 kp., Schenectady, N. Y.

P.

3
2
2
3
2
2
2

Užrašyta 
apdrauda 

43,000 
30,500 
19,200 
22,000 
17,000 
13,250 
24,500 
14,700 
16,500 
13,750 
9,000 

12,000 
6,500 
4,050 
3,750 
4,500 
5,000 
4,250 
4,500 
2,500 
2,500 
3,000 
3,000 
2,500 
2,250 
2,000 
2,000 
2,000 
2,250 
2,500 
1,900 
1,500 
3,000 
3,000 
2,250 
1,750 
1,500 
1,250 

450, 
, 2,000 

2,000 
2,000 
1,500 
1,500 
1,500 
1,000 
1,000 
1,000 
1,000 
1,000 
1,000 

500 
200 

2,000 
1,000 
1,000 
1,000 
1,000 
1,000 
1,000 
1,000 

500 
500 
500 
500 
500 
500 
500 
500 
500 
250
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Susivienijimo kuopų skubus pra­
simai turi būti prisiųsti ne vėliau 
savaite laiko prieš laikraščio išlei­
dimą. i » l I'

Keičiant adresus būtinai paduoki­
te zono numeri.

PASTABOS
Rašo M. L. V.

v ■V

SUSIVIENIJIMO KUOPOS 
ATLIEKA GERĄ DARBĄ

U ž s ibaigus vasarinėms iš­
vykoms ir orui atvėsus, Susi­
vienijimo kuopos pradėjo ruo­
štis rudeniniam ir žiemos se­
zonams. Kelios kuopos jau 
suruošė įvairius pokylius su 
gražiomis ir turininkomis pro­
gramomis, kurių pasiklausyti 
susirinko šimtai žmonių. Ki­
tos kuopos, kurios dėl vieno­
kių ar kitokių priežasčių iki 
šiol nesuspėjo suruošti poky­
lių, jos tai padarys greitoj 
ateity.

Visos kuopos, kurios ką 
nors ruošė ar rengiasi suruo­
šti, atlieka gerą darbą, nes 
jos supažindina nepriklausan­
čius lietuvius su musų broliš­
ka apdraudos organizacija ir 
garsina jos vardą ne tik tarp 
lietuvių, bet ir tarp svetim­
taučių. Tokioms kuopoms mes 
reiškiame nuoširdžią padėką.

VISOS KUOPOS PRIVALO 
KĄ NORS SURUOŠTI

Visos kuopos, nežiūrint kur 
gyvuoja, mažose ir didelėse 
lietuvių kolonijose, privalo 
suruošti vienokio ar kitokio 
pobūdžio pokylius, į juos su­
kviesti, kiek galima didesnį 
skaičių lietuvių ir lietuvaičių, 
supažindinti juos su Susivie­
nijimu, jo atliktais ir dabar 
atliekamais darbais Lietuvai, 
lietuviams ir teikiamas nau­
das savo nariams. Kada ne­
priklausantieji musų broliai ir 
sesės susipažins su Susivieni­
jimu, supras jo naudingumą, 
tai jie taps nariais ir veikė­
jais kuopose.

Kiekvienos kuopos būtina 
pareiga rudens ar žiemos se­
zonais pasirūpinti pokylio su­
ruošimu.

ATŽYMĖKITE 65 METŲ 
GYVAVIMO SUKAKTĮ

Jau buvo rašyta, kad šie­
met musų organizacijai suka­
ko 65 metai. Tai reikšminga 
sukaktis, ir ją privalėtų atžy­
mėti visos kuopos. Geriausia 
tiktų ją atžymėti pokyliuose, 
pakviečiant į juos tuos musų 
organizacijos veteranus, kurie 
gerai žino Susivienijimo pra­
eities istoriją, kad jie pasa­
kytų kalbas ir supažindintų 
pokyliuose dalyvau j a n č i u s 
lietuvius su atliktais Susivie­
nijimo darbais praeity. Kuo­
pos prašomos rimtai pagalvo­
ti apie šį sumanymą.

SUSIVIENIJIMO 11 KUOPA 
UŽSITARNAUJA PADĖKOS

Susivienijimo 11 kuopa su­
ruošė pokylį pagerbimui vete­
rano Jono Žemantausko, ku­
ris visą gyvenimą dirbo savo 
broliškai organizacijai ir pa­
gerbimo pilnai užsitarnavo. 
Už tokio svarbiam tikslui su­
ruošto pokylio 11 kuopa užsi­
tarnauja nuoširdžios padėkos.

Butų gerai, kad ir kitos 
kuopos pasektų Susivienijimo 
11 kuopą. g

•

SLA Pirmo Apskričio Metinio 
Suvažiavimo Protokolas

Susivienijimo Lietuvių Ame­
rikoje pirmo apskričio meti­
nis suvažiavimas įvyko 1951 
metų rugsėjo 30 dieną, Lietu­
vių parapijos St. Francis sve­
tainėje, 320 Spruce Street, 
Minersville, Pa.

1. Suvažiavimą atidarė pir­
mo apskričio pirmininkas An­
tanas Staniškis pirmą valan­
dą po pietų

2. Pirmiausia pirmininkas 
paskyrė į mandatų komisiją 
sekamus darbuotojus: seną 
veterą 23 kuopos P. W. Birš­
toną iš Shenandoah, Pa., 
uolų darbuotoją 199 kuopos 
Antaną Kalėdą iš Shaft, Pa., 
ir seną veteraną 13 kuopos 
Antaną J. Banišauską iš Mi­
nersville, Pa. Taipgi kartu 
pakviečia delegatus, kad pri­
duotų mandatus jo paskirtai 
komisijai. .1

Kol mandatų komisija sut­
varkys mandatus, pirminin­
kas pakvietė SLA buvusį il­
gus metus prezidentu Stasį 
Geguži pakalbėti dalyviams. 
P-as S. Gegužis yra gerai ži­
nomas visiems SLA nariams 
kaipo geras kalbėtojas, tad 
ri šį kartą pasakė gerą kal­
bą Susivienijimo reikalais, 
prašydamas ir ragindamas 
kuopu organizatorius stengtis 
prirašyti naujų narių į Susi­
vienijimą kuodaugiausia, o 
ypač šio Tautos Stiprinimo 
vajaus laiku. Už gražią kalbą
S. Gagužiui suvažiavusieji de­
legatai padėkojo rankų ploji­
mu.

Pirmininkas pakviečia sek­
retorių iššaukti apskričio val­
dybą. Suvažiavime randasi šie 
valdybos nariai: pirmininkas 
A. Staniškis, vice pirmininkas 
V. šerkšnis, sekretorius V. 
Visockis, iždininkas S. Kubi­
lius, iždo globėjai A. Rama­
nauskas ir J. Petrušauskiene. 
Organizatorius A. Šaukevi- 
čius nedalyvauja iš priežas­
ties ligos.

4. Komisija' praneša, kad 
suvažiavime dalyvauja 6 kuo­
pos su 39 delegatais ir 6 ap­
skričio valdybos nariai, kas 
sudaro viso kartu 45 daly­
vius.

Mandatų komisija iš eilės 
šaukia delegatus po viena, o 
panelės 13 kuopos, Jean Ver- 
check ir Jene Saponis prise- 
gioja po gražią daržų gėlę 
kaipo ženklą Suvažiavimo de­
legato.

5. Pirmininkas pakviečia 
sekretorių perskaityt proto­
kolą praeito suvažiavimo. Se­
kretoriui perskaičius protoko­
lą, įnešta ir paremta protoko­
lą priimti kaip užrašytas ir 
skaitytas.

6. Apskričio valdybos ra­
portai. Raportus visi valdy­
bos nariai išdavė ' žodžiu, iš­
skyrus sekretorių, kuris turė­
jo raštiška raportą ir jį per­
skaitė, nušviesdamas 6 mėne­
sių veiklą apskrityje. Visų 
raportai priimti vienbalsiai, 
kaio buvo išduoti.

7. Komisijų raportai. Ko­
misijos narys A. J. Banišaus- 
kas ranortavo, kad viskas bu­
vo atlikta pagal geriausias iš­
gales.

Pirmininkas pranešė suva­
žiavimui, kad antras komisi­
jas narys A. šaukevičius rim­
tai serga ir negalėjo suvažia­
vime dalyvauti. Suvažiavimas 
nutarė, kad sekretorius ap­
skričio vardu pasiųstų užuo­
jautos laišką.

8. Iždo glofoėias A. Rama­
nauskas pranešė suvažiavi­
mui. kad reikia atnaujinti iž­
dininko kauciją. Apkalbėjus 
pranešimą, tas reikalas palik­
ta sutvarkyti sekretoriui.

(9 ir 10 paragrafus aplei­
džiame. Juos perdavėme Pil­
domąja! Tarybai.—Red.).

11. Pirmininkas užklausia 
kuopų sekretorių ir visų da­
lyvių suvažiavime, kaip butų 
geriausia prikalbint arba pri­
rašyt prie Susivienijimo kuo- 
daugiausia naujų narių, o 
vnač jaunuolių. Pirmininko 
klausimas buvo plačiai apkal­
bėtas. Buvo nusiskundimų, 
kad daugiausia tą darbą truk­
do sumažinimas pašalpos.

12. Kuopų raportai. Kuopų 
sekretoriai, pirmininkai ir or­
ganizatoriai išdavė raportus, 
kokius jie turėjo. Visų rapor­
tai priimti vienbalsiai, kaip 
buvo išduoti.

13. Pirmininkas užklausė 
delegatu ar turi daugiau ko­
kių įnešimų dėl labo Susivie­

nijimo. Delegatai pasakė kas 
ką turėjo.

Prie pabaigos pirmininkas 
pasiūlė suvažiavimui, kad iš­
rinktų naują valdybą apskri­
čiui 1952 metams. Buvo įneš­
ta, paremta ii’ vienbalsiai nu­
balsuota palikti tą pačią val­
dybą, kurią sudaro: pirmi­
ninkas A. Staniškis, vice pir­
mininkas V. šerkšnis, sekr. 
V. Visockis, iždininkas S. Ku­
bilius, iždo globėjai A. Ra­
manauskas ir J. Petrušaus- 
kienė, organizatorius A. šau- 
kevičius.

14. Skaitytos bilos išmokė­
jimui apskričio reikaluose. 
Nutarta visas bilas išmokėti.

Kitas suvažiavimas, nutarta 
laikyti Shenandoah, Pa. Su­
važiavimo laikas ir vieta bus 
pranešta vėliau per organą 
Tėvynę.

15. Apskričio pirmininkas 
A. Staniškis, baigdamas su­
važiavimą tarė padėkos žodį 
delegatams ir svečiams už 
skaitlingą atsilankymą ir ra­
mų užsilaikymą laike suvažia­
vimo.

Suvažiavimas užsibaigė gra­
žiai ir geroje nuotaikoje. Jam 
užsibaigus visi sėdo prie sta­
lų, o panelė Grabauskiutė, 13

Jau Pradėta Ruoštis SLA Seimo Tinkamu 
Priėmimu CIevelande

Cleveland, Ohio. — Kaip 
jau, visi žinome, paskutiniojo 
SLA seimo nutarimu, sekan­
tis musų Susivienijimo sei­
mas įvyks 1952 metais Cleve- 
lande. Be abejo, kad tai bus 
didelis įvykis Clevelando Su­
sivienijimo nariams ir taip 
pat visiems Clevelando lietu­
viams. Nors iki seimo yra 
dar likę veik pilni metai lai­
ko, tačiau Clevelando Susivie­
nijimo nariai, norėdami kuo 
geriausiai pasirengti ir gra­
žiausiai seimą priimti, jau 
dabar pradėjo aktingai ir rū­
pestingai šiam įvykiui reng­
tis. Jau vidury šios vasaros 
visos Clevelando SLA kuopos 
sudarė bendrą seimui rengti 
komisiją, kuriai pavedė dary­
ti visas pastangas, kad butų 
sudarytos geriausios sąlygos 
seimo darbams atlikti ir visi 
seimo svečiai butų gražiai ir 
broliškai priimti.

Į seimo rengimo komisiją 
kuopų visuotinuose narių su­
sirinkimuose buvo išrinkti šie 
nariai: Komisijos pirmininkas 
— Antanas Zdanys (14 kp.), 
vice pirmininkai — M. Mišei­
kiene (14 kp.), Jonas Alekna 
(136 kp.) ir Jonas Brazaus­
kas (14 kp.), sekretorius — 
Jonas Daugėla (14 kp.), iždi­
ninkas — Br. Bartkunas (136 
kp.), iždo raštininkas M. Jo­
nės (14 kp.) ir nariai — F. 
Baranauskas (14 kp.), K.
Gaižutis (136 kp.), P. Šukys 
(14 kp.), Stasiūnas (136 k.). 
Kaip matome į seimui rengti 
komisiją įėjo abiejų kuopų 
valdybų pirmininkai, o taip 
pat dalis senųjų, jau didelį 
patyrimą turinčių, SLA narių 
ir keli naujai į SLA darbą 
įsijungę broliai. Reikia many­
ti, kad tokia komisija bus pa­
jėgi padaryti viską, kad se­
kantis SLA seimas Clevelan- 
de butų tikrai gražiai priim­
tas ir paliktų visiems ilgą, ne­
užmirštiną ir malonų prisimi­
nimą.

šiuo metu seimui rengti 
komisija rūpinasi sukelti ga­
limai daugiau lėšų seimo pri­
ėmimo reikalams. Šiam reika­
lui vasaros metu buvo su­
rengtas didelis piknikas-išva- 
žiavimas, kuriame dalyvavo 
per 400 žmonių, o šiuo metu 
rengiamasi surengti didesnį 
parengimą kurioje nors salė­
je su tinkama programa. Visa 
komisija šiuo metu posėdžiau­
ja kiekvieną mėnesį, o atski­
rų parengimų komisijos susi­
renka veik kas savaitė.

Seimui rengti komisija sei- 

kuopos pirmininke, buvo pa­
ruošus vakarienę dėl delega­
tų ir svečių, kuriuos vaišino 
įvairiais valgiais ir gėrimais. 
Suvažiavusieji valgė, gėrė ir 
visi pasikalbėjo Ii n k s m o j e 
nuotaikoje sėdėdami prie sta­
lų. Pavalgę, išsigėrę ir pasi­
kalbėję išsiskirstė į namus.
Finansinė Atskaita Rugsėjo 

30 Dieną, 1951 Metais
Buvo apskričio -ižde 

pinigų ___________  $132.91
Sekretorius pridavė 

pelną nuo pikniko__ 128.91
Už gėlės delegatai

suaukojo __________ 9.83’

Pasidarė viso kartu $271.65 
Išlaidų pasidarė

'apskričiui tą dieną __ $31.25 
Už nupirkimą gėlių

A. Šaukevičiui______ 10.00
Už iždininko kauciją

centrui pasiųsta_____ 4.50

Viso* išmokėjo iždi­
ninkas apskričio

reikaluose _____ $45.75
Liko pas iždininką

ižde iki suvažiavimui 225.90 
Vienas Karo Bonas

yra pirktas už______ 74.00

Viso iki kito suvažia­
vimo liko_______$299.90

A. Staniškis, 
pirmininkas,

Viktoras Visockas, 
sekretorius.

mo atstovams apgyvendinti ir 
seimo posėdžiams pravesti 
užėmė vieną didžiausių Cleve­
lando miesto viešbučių: “Cle­
veland Hotel”, šis viešbutis 
yra visai prie gelež i n k e 1 i o 
stoties ir turi .labai gražias 
sales bei kitas patalpas, ku­
riose galės patogiai ir gerai 
vykti seimo posėdžiai ir at­
skirų komisijų bei veikėjų 
pasitarimai. Visi kambariai 
šiame viešbutyje yra labai 
gražiai įrengti ir aprūpinti 
telefonais, o kai kurie net te­
levizijos aparatais ir svar­
biausia kainuoja nei kiek ne­
brangiau, kaip kituose mažes­
niuose viešbučiuose. Komisija 
tikisi, kad visi seimo dalyviai 
pasinaudos šiuo patogiu vieš­
bučiu ir užsisakys jame sau 
kambarius, šį viešbutį seimo 
reikalams patvirtino jau ir 
SLA Pildomoji Taryba savo 
paskutiniame suvažiavime.

Seimo komisija prašo pra­
nešti, kad įvairius pasiūlymus 
bei pageidavimus dėl seimo 
priėmimo tvarkos ar svečių 
apgyvendinimo, visi ats k i r i 
Susivienijimo nariai, o taip 
pat ir kuopos ar jų valdybos 
gali rašyti komisijos sekreto­
riaus adresu: Jonas F. Dau­
gėla, 1863 West 47 Street, 
Cleveland 2, Ohio. Visi pa­
reikšti pageidavimai, patari­
mai ar pasiūlymai komisijos 
bus apsvarstyti ir peržiūrėti. 
Taip pat į komisijos sekreto­
rių tuo pačiu adresu galima 
kreiptis ir visų informacijų 
reikalu — visiems bus tuojau 
ir kiek galima plačiau atsa­
kyta. 

Į

Reikia manyti, kad seimui 
priartėjus į jo parengimo dar­
bą įsijungs ir visi kiti Cleve­
lando SLA seserys ir broliai. 
Seimui rengti komisija visus 
SLA narius apie seimo pa­
rengimo darbus nuolat infor­
muos “Tėvynėje”. Sm.

Pittston, Pa.

;SLA Kuopos Susirinkimas

SLA 7 kuopos susirinkimas 
įvyks sekmadienį, lapkričio 
11 dieną, 2 vai. po pietų, pri­
prastoj vietoj.

Susirinkime bus svarstoma 
kuopos metinės vakarienės 
prirengimas, taipgi bus pa­
rinkta valgis vakarienei, o 
muzikantai jau pasamdyti.

Nariai prašomi atsilankyti 
ir pagal išgalę prisidėti, kad 
kuopos pramoga butų pasek­
minga. Ą. G.

v . Lapkričio 9, 1951
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Sveikatos Skyrius
Į Šį skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos reikalams, ’
• redaguoja DR. S. BIEŽIS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas, bendradarbiaujant SLA j 

Sveikatos Komisijos nariams ir kitiems lietuvių gydytojams bei sveikatos žinovams. <
Į Rašo DR. S. BIEŽIS i

Aš Esu Labai Pavargęs

(Tęsinys)
Žinokime, kad mes valgome ne tiek jau 

patenkinti alkį, nors tas irgi yra svarbu, bet 
vyriausiai, kad suteikus .kunui reikiamos 
energijos ir kitų svarbių medžiagų, be kurių 
atitinkamo kiekio tas pats maistas lieka ma­
žai vertingas, nes be tų kitų medžiagų mena­
mas maistas kad ir dideliame kiekyje negali 
būti tiksliai suvirškintas.

Sakysime, žmogus pilnai prisivalgo mė­
sos dar su pridėšku kiek duonos, ką senesnie­
ji yra. įpratę daryti, ir jaučiasi pilnai sotus. 
Tačiau tokis sotumas dar visai mažai ką pa­
sako. Tiesa, panašiu valgiu jis gauna gal 
pakankamai maisto iš kalorijų žvilgsnio, vie­
nok iš fiziologinio kūno reikalavimų, jis tik­
rai lieka alkanu. Kaip kam gal šis pasaky­
mas atrodys keistu, o vienok tai nepamaino­
ma tikrovė. Ir štai delko: Pirma, tokis mais­
tas tik mažame nuošimtyje gali būti pakeistu 
į energiją. Dauguma jo susikrauna po oda 
taukų pavydale, kurie esti mažiausiai naudin­
gi, ir veik visuomet veda prie nutukimo. Iš 
šio maisto gaunama prote!nių, riebalų ir šiek 
tiek krakmolų, tai ir veik viskas. O to viso 
anaiptol nepakanka.' Iš kitos pusės reikia 
pabėžti visu rimtumu, kad mesa ne tik yra 
geras maistas, bet ir būtinas, nes jos protei­
nai yra kur kas aukštesnės kokybės, negu 
daržovių ar vaisių. Šiuo sumetimu užsispyrė­
liai vegetarijonai, kurie mėsos visai nevalgo, 
daro nemenką klaidą.

Panašus maistas mažai ir kartais net 
nei kiek neduoda kalkių, jodo, potašo, gele­
žies, cinko, magnezijaus, sodijum ir daug ki­
tų mineralinių druskų, jau ‘ nebekalbant apie

SUSIVIENIJIMO KUOPŲ VEIKLA

Manchester, Conn.

Panelė iM. Zorskiutė Išėjo 
į Ligoninę

Teko sužinoti, kad Susivie­
nijimo 207 kuopos ilgametė 
finansų sekretorė, organizato­
rė ir žymi veikėja kitose or­
ganizacijoje, p-lė M. Zorskiu­
tė, praeitą šavąitę išėjo į ligo­
ninę operacijai. Ji turi daug 
darbo kuopoje ir kitur, bet 
tie darbai turės palaukti iki 
ji sugrįš iš ligoninės ir visiš­
kai pasveiks.

Aš linkiu p-lei Zorskiutei 
greitai pasveikti ir grįžti prie 
Susivienijimo ir visuomeninu 
darbų. Draugas.

Wilkes Barre, Pa.

SLA 115 Kuopos Narių Žiniai 

Kuopos mėnesinis susirinki­
mas įvyks sekmadienį, lapkri­
čio 11 dieną) 1:30 vai. po pie­
tų, Lenkų Veteranų name, 
287 E. Market St. Nariai kvie­
čiami susirinkti laiku, užsi­
mokėti duokles ir aptarti bė­
gančius kuopos reikalus.

Kuopoj Vakarienė į

Sekmadienį, lapkričio 18 d., 
SLA 115 kuopa rengia ska­
nią vištų vakarienę. Įvyks sa­
lėje R 206 Parrish St., Wil­
kes Barre, Pa. Prasidės 4 va­
landą po pietų. Vakarienė bus 
duodama lygiai 6 vai. Visi 
nariai nuoširdžiai kviečiami 
atsildSikyti ir savo draugus 
atsivesti. Tikietai yra visiems 
išsiuntinėti, tat sunaudokite 
juos. Kurie nenorės valgyti 
vakarienės, tikietą galės išsi­
mainyti ant gėrimo čekių.

Vakarienė bus su dainų, 
juokų ir kalbų programa. 
Programai užsibaigus — prie 
geros muzikos bus šokiai ir 
išsigėrimas.

Tat visi į vakarienę.
Laimėjimas Dovanų ,

Kuopa leidžia išlaimėjimui 
penkias geras dovanas: $25.00 
vertės bohą, du kalakutus, 
$5.00 ir didelį tortą (cake), 

kuris gautas iš Prano Mut-

kausko Heights Bakery.
Knygutės yra nariams iš­

siuntinėtos. Parduokit jas ar­
ba savo šeimos nariams išra­
šyk it.

Tos dovanos yra leidžiamos 
sudarymui kuopos gėlių fon­
do, iš kurio bus perkamos gė­
lės mirusiems nariams. Kuris 
narys neparduos nei vienos 
knygutės, nelaimei pasitai­
kius, negaus gėlių vainiko. 
Toks yra kuopos tarimas.

Praeitą metą mirė 8 kuopos 
nariai, šį metą jau keturi. Tat 
reikia dapildyti kuopos iždą.

Laimėjimas dovanų įvyks 
laike kuopos vakarienės.

Bukit visi vakarienėj ir lai- 
mėkit dovanas.

Kviečia Visus
Kuopas Valdyba.

Gary, Ind.
Mire Mary Raizias, 

SLA 284 Kuopos Narė

Šių metų rugsėjo 28 dieną 
mirė Mary Raizias, sulaukus 
77 metus amžiaus, SLA 284 
kuopos narė. Velionė gimė ir 
augo Lietuvoje. Amerikoje iš­
gyveno apie 42 metus.

Palaidota iškilmingai spa­
lio 1 dieną, Redge Lawn ka­
pinėse, Gary, Indiana. Dide­
liame nuliudime paliko 3 duk­
teris, žentus ir kitus gimi­
nes.

Laidotuvių dieną anksti ry­
te susirinko draugai, giminės 
ir SLA nariai atsisveikinti ir 
palydėti į amžiną poilsį. Lai 
jai būna lengva ilsėtis šalto­
je Amerikos žemelėje,, o mes 
likusieji gyvi ilgai jos neuž­
miršime. ,

L i k u s i em s giminėms ir 
draugams liuresio valandose 
reiškiu gilią užuojautą ir lin­
kiu greito susiraminimo.

J. A. Grakaye
SLA 284 kuopos sekr.

Anglijos Sosto Įpėdinė 
Lankėsi Amerikoj

Anglijos sosto įpėdinė Elz- 
vieta su savo vyru buvo atvy­
kusi Amerikon ir viešėjo Wa­
shingtone. Ta proga ji aplan­
kė pirmojo Amerikos prezi­
dento Washingtpno kapą ir 
uždėjo ant jo gėlių vainiką.

visą eilę būtinų vitaminų. O to viso kunui, 
kad jis tinkamai veiktų, nepamainomai reika­
linga kasdien. Tai štai delko tik ką sakiau, 
kad asmuo gali būti pilnai pasivalgęs ir net 
persivalgęs, o tuo pačiu sykiu pasilikti alka­
nu. Jis pasilieka alkanas, nors to ilgainiui 
kad ir nejaučia, nes jam stokuoja būtinų mi­
neralinių druskų ir visų vitaminų.

Čia paimkime keletą pavyzdžių. Dau­
giausia kalkių gauname iš pieno. O kuomet 
kalkių pasireiškia nemaža stoka, tai musų 
kaulai, ypač dantys nukenčia. Tai yra ypa­
tingos reikšmės beaugantiems vaikams. Už­
tat mes .kasdien privalome sunaudoti bent 
puskvortę pieno, kad kaulus palaikius sveika­
me stovyje. Tulus vitaminus gauname iš 
Grindžių, kitokius iš salotų, dar kitokius iš 
tomeičių ir tt. Čia visko smulkmeniškiau nė­
rė galimybės išvardinti. Taipgi pasitenkinsime 
tik bendromis pastangomis.

Kada pas žmogų pasireiškia dėl netinka­
mo maisto stoka' nekuriu mineralinių druskų 
ar vitaminų, tai jau jis nebegali būti pilnai 
sveiku. Žinoma priklauso ko jam stokuoja. 
Vienok bendrais ruožais galima apibudinti jo 
elgesiu ir jo savyjauta. Dažniausia jam sto­
ka energijos, pasidaro tingus, į paligynamai 
trumpą laiką jaučiasi visai susenėjęs, miegas 
darosi neramus, kartais apetito nustoja, ki­
tais atsitikimais pasidaro nenormaliai nervuo- 
tas, neretai įgauna akių įdegimą ir tt. Kada 
vaikams kalkių trūksta, tai kojos iškrypsta, 
dantys gretai genda.

Tai maždaug panašios pasekmės laukia 
žmones, kurie neapsižiuri tinkamai savo mais­
tu, o ypač kurie nepaiso reikšmės bei svarbos 
tinkamą maistą valgyti.

(Bus daugiau)

Susivienijimo Kuopų 
PARENGIMAI

Chelsea, Mass. — SLA 53 
kuopos “Surum burum” įvyks 
šeštadienį, lapkričio 10 dieną, 
8 valandą vakare, Labor Ly­
ceum salėj, 453 Broadway. 
Rengėjai kviečia narius ir ne 
narius dalyvauti ir linksmai 
laiką praleisti.

—o—
Brooklyn, N. Y. — SLA 38 

kuopos metinė vakarienė į- 
vyks lapkričio mėn. 10 dieną, 
Amerikos Lietuvių Pil i e č i ų 
Klubo patalpose, 280 Union 
Avenue, Brooklyne. Pradžia 7 
valandą vakare. Norintieji da­
lyvauti įsigykite bilietus iš- 
anksto.

—o—
South Milwaukee, Wis. — 

Susivienijimo dešimto apskri­
čio suvažiavimo proga, Susi­
vienijimo 133 kuopa rengia 
linksmą vakarą sekmadienį, 
lapkričio mėn. 11 dieną, Plie­
ka Hali, 1804 — 15-th Ave- 
nuo ir Manitoba Street. Ren­
gėjai kviečia dalyvauti ir link­
smai praleisti sekmadienio va­
karą.

—o—
Cleveland, Ohio. — Susi- , 

vienijimo 362 kuopos šeimy­
niškas vakaras su vertingų 
dovanų laimėjimu įvyks lap­
kričio mėn. 17 dieną, ponų 
M a s 1 auskų namuose, 18901 
Ranwood Avenue, Euclid, 
Ohio. Rengėjai kviečia visus 
narius dalyvauti.

Grand Rapids, Mich. — Su­
sivienijimo 60 kuopos vaka­
rienė įvyks lapkričio mėn. 17 
dieną, šv. Petro ir Povilo sve­
tainėj (antrame aukšte) 1408 
Hamilton Avenue. Rengėjai 
prašo įsigyti bilietus iš anks­
to pas rengimo komisijos na­
rius.

—o—
Collinsville, Ill. — Susivie­

nijimo 159 ir LDS 122 kuo­
pų bendrai rengiamas balius 
įvyks šeštadienį, lapkričio 17 
dieną, National Trail svetai­
nėj, Collinsville, Ill. Pradžia 6 
valandą vakare. Rengėjai 
kviečia vietinius ir apylinkėse 
gyvenančius lietuvius ir lietu­
vaites dalyvauti.

—o—
Pittston, Pa. — Susivieniji­

mo 7 kuopos metinė vakarie­
nė ir šokiai įvyks gruodžio 1 
dieną, Lietuvių Piliečių Klu­
bo patalpose, 91 North Main 
Street. Rengėjai kviečia na­
rius ir ne narius vakarienėje 
dalyvauti ir linksmai laiką 
praleisU.į . :

J
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Gamtos viliojamas išėjau iš . 
namų. Einu gatve, gėrėdama­
sis žemės veidu, žaliai papuo­
štu ir išmargintu margais 
žiedais. Priėjau gatvių kam­
po, kur susirinkęs būrys 
kų kelia trukšmą, tik 
vi nuošaliai; vienas 
naus veido, gal kokios 
tų amžiaus, kitas už 
žesnis. Tarpe savęs jiedu 
basi lietuviškai. Sustojau 
jų ir užkalbinau tą didesnį, 
kuris paklaustas “kaip eina­
si”, mandagiai atsakė “ge­
rai”. Tada šio ir to paklausi­
nėjau, ir jis pasisakė esąs su 
tėvais atvykęs Amerikon 
prieš šešis mėnesius, iš Vo­
kietijos; iš Lietuvos paeinąs 
nuo Kybartų, Vilkaviškio ap­
skričio, ir jau lankąs mokyk­
lą. Klausiamas ar jau moka 
kiek angliškai, atsakė kad 
“dar menkai”, bet, sako, su 
jais (parodė ranka į išdykė­
lių krūvą) jau susikalbu. Tuo 
musų kalba ir baigėsi. Atsis­
veikindamas jį, palinkėjau 
jam išaugti dideliu ir stipriu 
vyru, ir likti geru, ištevrmin- 
gu lietuvių, o atsitolindamas 
pajutau krūtinėj 
šilumą ir smagų 
giausi kad pirmu 
šalyje man teko 
amžiaus jaunuolį-lietuvį, taip 
gražiai lietuviškai kalbantį.

Miesto Parke
Besidžiaugdamas įsigytu į- 

spudžiu, atsidūriau miesto 
parke. Susiradęs tinkamesnę 
vietelę, atsisėdau ir dairausi. 
Visur žalia ir žalia. Pakelėse 
pristatyta daugybė automobi­
lių visokių. Parkas pilnas 
žmonių, daugiausia vaikų, ku­
rie kelia didžiausią betvarkę: 
bėgioja, rėkauja, klykia, ant 
suolų lipa. Į visa tai žiūrint, 
lyg kas į ausį pasakoja, kad 
tai busianti ateities žmonija, 
kuriai vandalizmas žada savo 
dalį, 

t
Pakrūmėse krūvos balta-

Mano įspūdžiai iš Vakarienės Pagerbti 
SLA Veteraną J. Žemantauską

Apie vakarienę, kurią su­
rengė SLA 11 kuopa spalio 
13 dieną, Venta salėj, Water­
bury, Conn., parašys plačiau 
vietinis korespondentas, o aš 
tik žodį-kitą noriu pabrėžti.

Svečių prisirinko pilna že­
mutinė salė, matėsi atvyku­
sių iš Ansonia, New Haven, 
Hartford, New Britain ir iš 
kitur. Garsinta buvo, kad 
prasidės 8 valandą vakare, 
tačiau prasidėjo dvi valandas 
vėliau. Už $2.00 mokesties 
dalyviai buvo vaišinami labai 
gerai.

Baigiant vakariauti, SLA 
11 kuopos pirmininkas Tarnas 
Matas paaiškino vakarienės 
tikslą, iššaukė visą eilę sve­
čių pakalbėti, kurių vieni pa­
sakė įdomias ir geras kalbas, 
kiti silpnesnes, bet visi kalbė­
jo prisimindami Jono Žeman­
tausko nuveiktus darbus, kai 
kurie vadino “seneliu”. Man 
rodos, kad toki išsitarimai ne­
reikalingi ir slegianti. Jonas 
Žemantauskas dar neatrodo 
nusenęs, kalbant su juo jau­
ti, kad jis dvasioj labai jau­
nas.

Baigiant programą buvo į- 
teikta Jonui Žemantauskui 
piniginė dovana ir perskaity­
ta kelios telegramos. Po to 
pakviestas pakalbėti Žeman- 
taukas, kuris atrodė susijau­
dinęs, bet labai įdomiai pa­
kalbėjo, pasakydamas žodį-ki­
tą iš praeities savo darbų S. 
L. A. organizicijoj. Taipgi 

• reiškė pageidavimą, kad SLA 
butų suvienytas su katalikų 
susivienijimu, tai pasidarytų 
stipri pajėga, juk SLA ir 
bar turi visokių pakraipų 
rių.

Šių žodžių rašytojas su Jo­
no Žemantausko minčia sutin- 

galvių vyriškių: vieni sėdėda­
mi prie stalų kaziruoja, kiti 
prieš stovėdami zaunija viso­
kias nesąmones. Šalę manęs 
sėdįs vyras stebisi kaip tiems 
žmonėms nenusibosta tas jų 
kasdieninis užsiėmimas, o aš 
noriu jam paaiškinti, kad 
šiltame ore daugiau kuo už­
siimti ir beveik nėra kuom. 
Bet jis mano kitaip, ir sako, 
kad čia juos prie to paties 
amato rasi ne vien šiltame, 
bet ir šaltame, lapkričio ir 
gruodžio ore, jei tik nelyja 
ir nesniekti. Tai, sako, lietu­
viai.

Tokia svetimtaučio teikia­
ma lietuviams atestacija man 
pasirodė nevisai maloni, tad 
pasikėlęs nuėjau jr atsisėdau 
kitoj vietoj. Dabar matau pie­
voj vieną pro kitą bėgiojant 
vario spalvos plunksnomis 
pasipuošusius pauk š t e 1 i u s, 
“rabinais” vadinamus. Tai 
paukščiai labai mandagus ir 
visai nebailųs; pabėga kiek, 
sustoja, liūdnai dairosi, ilgai 
žiuri vienon vieton, ir nužiū­
rėjęs kur laimikį, pribėgęs 
kerta snapu žemėn, išsitrau­
kia slieką ir tą nurijęs, vėl 
dairosi. O kada taip medžio­
damas prisisotina, pakilęs le­
kia į medį ir ten tarp lapuotų 
šakelių tupėdamas linksmai 
čiulbauja. Kaikuriose valstijo­
se šituos paukščius valdžia 
globoja, ir sulig savo įstaty­
mų, baudžia tuos kurie vieno­
kiu ar kitokiu 
skriaudžia, nes 
mi valstijiniais

Kiti Maisto
Žvirbliai tai lyg koki orga­

nizuoti sukčiai, pavieniu ir 
neskaitlingais būreliais zuja 
apie sėdinčių žmonių kojas ir 
atsargiai galvas pakreipdami 
žiuri, ar tu žmogau kartais 
nevalgai ką. Paskui atydžiai 
apžiūri žemę apie tavo kojas, 
ar kartais nepribarstei kokių 
valgio trupinių, ir kai kada 
šį-tą randa.

kių ir kiek numatoma, abiejų 
susivienijimų nariai butų lin­
kę susivienyti, bet greičiausia 
vadai tam pasipriešintų. Kiek 
žinoma, daug kam vieningai 
neprileidžiama veikti.

Apie Jono Žemantausko pa­
sidarbavimą SLA organizaci­
joj ir kitur, prisieitų daug 
prirašyti, bet aš tik tiek pri­
dėsiu, kad man būnant SLA 
4 apskričio valdyboj, teko su 
juo darbuotis ir jį arčiau pa­
žinti, kuris apsiimtą darbą 
visados stengiasi atlikti nuo 
A iki Z, ir yra linkęs kitus 
pabarti apsileidime. Šiandien 
panašių darbuotojų mums la­
bai trūksta, 
kuopose bile 
padirbti.

Baigdamas
mantauskui sveikatos ir 
gyvenimo. J.

Pranešu SLA 66 kuopos 
nariams, kad kuopos susirin­
kimas įvyks dviem savaitėm 
vėliau. Taigi sekantis 
kimas įvyks lapkričio 
ną, 2:30 vai. po pietų, 
stoję vietoje. Tai bus
susirinkimas ir jame bus ren­
kama kuopos valdyba 1952 
metams, taipgi bus nominuo­
ja kariCidatai SLA Pildomo­
sios Tarybos pareigoms. Po 
susirinkimui turėsime drau­
gišką pasikalbėjimą su už­
kandžiai ir šaltu alučiu.

Malonėkite visi nariai ir vi­
sos narės dalyvauti metinia­
me susirinkime lapkričio 25 
dieną.

J. Radevičius, 
SLA 66 kuopos sekr.

Kur buvus kur nebuvus, 
atstriuoksi per žolę ilgauode­
gė overaitė, irgi maisto jieš- 
kodama. Sukudus nabagė, net 
kauleliai per odą išsišovę. At­
sargiai apsižvalgydama 
uostinėjo žemę
kui prieš akis atsistojus ant 
dviejų kojukių, kitom dviem 
mojuodama, prašė kad ką 
nors duočia, bet jos nelaimei, 
neturėjau kuo ją sušelpti. Pas 
mane nieko nelaimėjus, ji nu­
bėgo prie netoliese sėdėjusios 
moteriškės su trimis vaikais; 
visi jie kasžinką valgė. Ten 
nubėgus ji greitai apsuko ra­
tu aplink ir vienam vaikui 
užšoko ant peties, kad nu­
griebti kam iš rankos turėtą 
kąsnį. Vaikas išsigandęs su­
klikę ir pašoko, bet overaitė 
to neišsigando ir siekė kito 
vaiko ranką, kurioje tas laikė 
savo kąsnį, o tą griebdama, 
įkando tam vaikui pirštą. At­
sirado lyg sumišimas koks: 
vaikas rėkė kiek tik galėjo, 
ne tiek dėl skausmo kiek del 
išgasties, o motina rėkė dar 
daugiau, šaukdamosi pagel- 
bos, kad kas nors overaitę 
sugautų ar nušautų, nes jos 
supratimu, overaitė buvo pa­
siutus, jos vaiką apriejo ir 
todėl tas vaikas dabar atsi­
rado pasiutimo pavojuje. Bet 
overaitė riksmo išgąsdintą 
buvo jau kasžinkur. Tada mo­
teriškė viską ant greitųjų su­
si g r i e bus, nusiskubino pas 
daktarą, gelbėti vaiką “nuo 
pasiutimo”.

Mažosios Lietuvos Bičiuly Susirinkimui 
Praėjus ir įsteigus Draugiją

Girdėjęs p. Gen. Konsulo ir 
p. Tolišiaus kalbas, liečiančias 
MLBD reikalingumą, noriu 
padaryti keletą pastabų apie 
ML lietuvių situaciją, nes dir­
bant 4 metus MLT Prez., kas­
dien teko susidurti su klausi­
mais, kurie yra arba nežino­
mi, anba skaitomi nereikalin­
gais, kad jiems butų skiria­
mas reikiamas demesis.

Kaip žinoma, šiandien lietu­
vių tautinėje ir politinėje sfe­
rose kursuoja įvairios kalbos, 
susijusios su ML. Dažnai net 
negalima susivokti dėl ko jos 
kyla, ko norima. Priežastis 
yra, kad ML klausimas tiek 
Nepriikl. laikais, tiek šiandien, 
apkalbamas įvairiais požiū­
riais, kurių vieni kitiems net 
savo esmėje priešingi.

Priešingi todėl, kad apie 
ML ir jos žmones daugiausia 
kalbėjo tie, kurie apie šį kra­
štą ir jo žmonių psichologiją 
dažniausiai neturi jokio su­
pratimo.

Jeigu kraštas, kuris 700 
metų buvo aukštesnės kultū­
ros įtakoje ir iki šiandien iš­
liko lietuviškas, tai kyla 
klausimas, ar šiuo metu, ka­
da šiems žmonėms gresia di­
džiausias nutautėjimo pavo­
jus, lietuviškoji visuomenė at­
sisakys tiems savo tautie­
čiams padėti moraliai ir ma­
terialiai. šita pagelba neturi 
būti suprasta kaipo išmalda; 
bet kaip DL brolių skola ML, 
kuri nekartą padėjo D. Lie­
tuvai, ir galiu drąsiai tvirtin­
ti, padėjo jai tapti Nepriklau­
soma.

Remiantis MLT 
žiniomis, po karo 
Klaipėdos Krašto 
50% atsidūrė
Europoje. Jeigu skaityti, kad 
Klaipėdos Krašte liko apie 
30%, tai iš jų apie 20% ka­
ro pasėkoje žuvo. Iš šitų 50% 
gyventojų atmetė 
kiečių elementą, 
apie 35,000 Maž. 
tuvių šiandien 
Vokietijoje. Prie 
lines dar reiktų 
st ančių s pietnemuniečių lietu­
vių, kurių skaitlinė rodo, kad 

vietos vo- 
tad turime 

Lietuvos ne­
gyvenančių 

šitos skait- 
pridėti tuk-

juom ir penki vaikai (dvi 
mergaitės ir trys berniukai), 
kurių didžiausias buvo gal 
10-11 metų amžiaus, kiti vie- 

mažesni. Parin- 
medžio pavėsy, 
sėstis, 
katukai sutupė 

ant žemės, pusračiu, prieš sa­
vo globėją. Tas juos apžval- 
gęs ir kiek aptvarkęs, atsida­
rė popierinį maišelį, ir iš to 
imdamas vaškinėj popieroj 
suvyniotas gniūžteles kokio 
tai valgio, padalino po vieną 
kiekvienai#, o tie atsivynioję, 
valgė labai godžiai, rodos kad 
jie buvo alkani. Taip jis tiems 
vaikams valgį dalino per tris 
sykius, ir pats su , jais kartu 
valgė. Valgiui pasibaigus, visi 
sustojo ratu ir ėmė mėtyti 
“bolę”, o taip pasimankštinę 
apie pusvalandį, nuėjo toliau, 
jieškodami kitos tin k a m o s 
vietelės.

Žiūrėdamas aš į tą reginį, 
nemokėjau išsiaiškinti, ar tas 
vyriškis buvo tų vaikų tėvas, 
ar jis kokio našlaityno už- 
veizda, globojas jam pavestus 
našlaičius. Prie to man susi­
darė įspūdis iš tų vaikų dis­
ciplinos ir tvankos. Aš kaip 
gyvas, nesu matęs kad vaikai 
butų taip rimti, ramus ir 
tvarkus, kaip šitie kad buvo. 
Visą laiką, kol jie čia buvo, 
tarp jų nebuvo jokių varžy­
mus!, jokių nepasitenkinau ir 
net garsesnių kalbų: jie nė 
vienas neįdomavo kas aplink 
juos dedasi', nė vienas net ne­
pažiūrėjo į aplink juos kly- 
k a u j a n čius išdykėlius. Tai 
man buvo nepaprastas regi­
nys.

(Bus daugiau)

karo išdavoje įvyko totalinė 
ML gyventojų dislokacija, bet 
ta dislokacija šiandien sudaro 
rimtą pavojų netekti ML lie­
tuviško branduolio, kuris, atė­
jus laikui, turės liudyti apie 
ML lietuviškumą ir spręsti M. 
L. likimą. Šitiems pavojams 
nugalėti, šiandien visų tautie­
čių pareiga pasirūpinti jais 
tiek, kiek ir kitų Lietuvos da­
lių gyventojais.

1945-6 metais, esant neiš­
spręstam ML lietuvių politi­
niam statutui, jie buvo elimi­
nuoti, daug kur pačių brolių 
lietuvių, iš IRO ir UNRROS 
socialinės globos ir emigraci­
nių teisių. Ta skriauda jiems 
iki šiandien nėra atitaisyta ir 
MLT, kuri atsikūrė jau 1946 
metų pavasarį, tik su atški- ' 
rom išimtim turėjo viena vi­
są darbą dirbti, kurį DL bro­
liams padėjo milžiniškų iš- 
teiklių organizacijos, kaip 
ALT, SLA, Balfas ir kt. MLT 
nusistačiusi gelbėti lietuviš­
kumą visur ir visomis prie­
monėmis dirbo darbą, kad 
išgelbėjus tai, kas dar galima 
išgelbėti, kad ir paskutinį lie­
tuvį. To tikslo 
per kelis metus 
apie 200 skyrių 
rių. Ji pradėjo 
bą ir ieškojo, galimybhį 
nuosius lietuvininkus sušelpti 
ir jiems teikti paguodos: ren­
gė suvažiavimus bei jaunimo 
tautinius kursus, kuriuose da­
lyvaudavo apie 1,000 atstovų. 
Suprasdama spaudos galią, 
MLT leidė įvairius spausdi- 
nius lietuvių ir vokiečių 
bomis ir dabar leidžia 
raštį “Keleivį”.

Tai tik dalis to didelio
bo, kurį MLT iki šiol atliko, 
kurį, sunku išskaičiuoti, lygiai 
kaip ir Prezidiumo narių su p. 
Simonaičiu priešakyje, kiek 
jie naktų nemigę praleido 
traukiniuose/ lankant, guo- 
džiant ir šelpiant savo krašto 
žmones.

Kaip mes bevertintume M- 
L. T. veiklą, tai bet turime 
pripažinti, kad ji buvo ir yra 
pati veiksmingiausia ir visiš­
ką pasitikėjimą turinti ML 

lietuvių tarpe, nemažiau reikš­
minga naujose sąlygose už 
jl918-23 m. veiklos etapą, ku­
ris įgalino ML dalį prijungti 
prie Lietuvos kūno.

Šiandien, kylant vokiečių 
nationalįzmui, sunkėja ir M. 
L. T. veikla. Vokiečiai yra 
pradėję stiprią akciją prieš 
MLT, gi jos pirm. p. Simo­
naičiui atėmė ne tik pensiją, 
bet traukia jį teismo atsako­
mybėn už “priešvalstybinį” 
darbą.

Esant tokiai padėčiai, tiek 
MLT, tiek ir kiekvienas ML 
lietuvis jaus 
(kiekvienam DL 
reiškimui, 
pagalbą, 
išsaugoti 
dės nešti

Ryšium su Rytų Berlyne į- 
vykusiu jaunimo sąskrydžiu 
L. E. siųstuvas Berlyne buvo 
surengęs radio išsivystymo 
parodą. Šalia jos tuose pa­
čiuose rūmuose buvo įrengtos 
siųstuvo klubo patalpos. Vie­
nas to klubo kambarys buvo 
skirtas Baitijo kraštams, 
vienas Balkanams ir vienas 
vidurio Europai, taip pat po 
vieną kambarį gavo JAV ir 
V. Berlynas. Šis klubas davė 
progą siųstuvo lankytojams 
susipažinti su už “geležinės 
uždangos” esančiais kraštais. 
Tikslingiau akcijai pravesti L. 
E. Siųstuvas pakvietė po 2-3 
minėtų kraštų atstovus — 
studentus atvykti į Berlyną ir 
budėti klubo patalpose, infor­
muojant lankytojus apie spe­
cifinius savo krašto reikalus. 
Lietuviams atstovavo J. Jaks- 
Tyris. Be to, buvo tikimasi, 
kad vakarų sektoriuose apsi­
lankys ir pavergtų kraštų 
jaunimas, atvykęs į sąskrydį, 
deja, ši viltis r nepasitvirtino. 
Tik vokiečiams, savo kalba 
bei išvaizda nesukeliaųtiems 
jokio įtarimo, pavykdavo be 
didesnio vargo nugalėti suda­
rytas klintis., Bet koks asme­
ninis ryšys tarp užsieniečių 
ir vokiečių jaunimo, nežiūrint 
tautų . draugystės Šukio, kurio 
vardu vyko visas sąskrydis, 
buvo neįmanoma.

Iš vokiečių ’ FDJ patirtomis 
žiniomis, visi sąskrydžio daly­
viai buvo suskirstyti į 3 kla­
ses. Pirmąją sudarė 
komsomolcai 
komjaunuoliai, 
sios 

rusų 
ir užsieniečių 

Jiems buvu- 
duotos geros patalpos,

jie buvę aprūpinti geru mais­
tu ir galėję dalyvauti įvairiuo­
se sąskrydžio daromuose pa­
rengimuose.

Antrą klasę sudarė V. Vo­
kietijos FDJ. Jie buvę aprū­
pinti kiek blogiau negu “per­
galėjusio socializmo kraštų” 
sūnus ir dukros, tačiau vis 
tik skųstis negalėjo.

Paskutinėje vietoje stovėję 
šeiminkai —■ rytų Vokietijos 
FDJ. Jiems tekę miegoti ant 
šiaudų, valgyti visą laiką tą 
pačią — dažnai dėl vyravusių 
karščių jau pasmirdusią — 
dešrą. Vienoje stovykloje bu­
vo įsibrovusi net šiltinė, ten 
teko paskelbti karantinę. Į 
ruošiamus parengimus FDJ 
rytų nariai gaudavo labai ma­
žai bilietų, todėl didesnę laiko 
dalį jiems teko praleisti Ber­
lyno gatvėse savo mėlynais 
marškiniais sudarant tinka­
mą foną rytų jėgos manifes­
tacijai. Todėl nenuostabu, kad 
daugelis šių “taikos kovoto­
jų” naudodamiesi savo bega­
liniu laisvalaikiu, lankėsi va­
kariniuose sektoriuose, valgė 
jiems veltui dalinamus pietus, 
lankė jiems rengiamuose “šiu­
piniuose” bei kinų seansuose 
anba džiaugėsi “kapitalisti­
niais” išradimais: reklamų 
šviesos žaidimu ir amerikiečių 
įrengta televizija. Apskaičiuo­
jama, kad sąskrydžio metu 

seikto- 

bendros laikysenos koncepci- 
cijoje, nenuleido rankų, bet 
tikėjosi, kad ateis laikas ka­
da susipratę tautiečiai 
padės.

Išeinant iš išdėstytų 
čių, jau nekalbant apie
širdų ir būtiną vieni kitų pa­
žinimą bei supratimo reikalin­
gumą, mums newyorkieciams 
butų pareiga pasekti jau įsis­
teigusius MLBD skyrius ir 
imtis akcijos ML lietuviams 
gelbėti, nes užuojauta yra ne­
pakankama ten, kur reikalin­
gas veiksmas.

Lietuvybės išlaikymas 
mums turi rūpėti, tad susirū­
pinkime, kol dar nevėlu, ypač 
tais žmonėmis, 
mam Lietuvos 
kalingas narys 
tiek ir užsienio 

riuose apsilankė 600,000 
kiečių FDJ narių.

Užsieniečiai studentai, 
E. Siųstuvo ir Berlyno senato 
kvietimu atvyko į buv. Rei­
cho sostinę, vietinių vokiečių 
buvo maloniai sutikti ir kvie­
čiami į įvairius politinio po­
būdžio parengimus. Įdomiau­
sias iš jų buvo Titanijos rū­
muose surengtas “Rytų Eu­
ropai” mitingas, kuriame kal­
bėjo miesto burmistras Reu- 
teris ir pavergtų tautų atsto­
vai. Šiame mitinge ukrainie­
čių, gudų ir kt. Rusijos impe­
rijos tautų atstovai nebuvo 
kviesti aktyviai pasireikšti, 
nes esą, juos atstovaująs ru­
sų reprezentantas... Su šia 
koncepcija nesutiko jie, o taip 
pat ir Pabaltijo atstovai. Tuo 
budu minėtam mitinge Pabal­
tijo kraštų vardu niekas ne­
kalbėjo.

Siyskime Drabužius 
Tremtiniams

International Refugee 
ganization (I. R. O.) .jau bai- 
kia savo dienas Europoje. Vi­
si tremtiniai, jų tarpe ir lie­
tuviai, gaudavo ne , tik pa­
grindinę globą, bet ir šiaip 
įvairią tiesioginę ir netiesio­
ginę materialinę paramą, ša­
lia to, IRO priimdavo ir išve­
žiodavo į stovyklas ir centrus 
gautas Vokietijoje įvairių 
šalpos organizacijų atsiųstas 
gėrybes savo sunkvežimiais 
ir teikdavo organizacijoms 
visokias transportacijos prie­
mones.

IRO susilikvidavus, atpuls 
ir visa iki šiol teikiama 
organizacijos parama ir 
ka; vadinasi, visos šalpos 
ganizacijos turės gėrybes
čios uostuose priimti, sukrau­
ti į sandėlius ir iš jų jas iš- 
važioti į stovyklas ir centrus 
išdalinti tremtiniams. Tas su­
darys daugiau darbo ir Išlai­
dų. Darbo ir lėšų taupymo 
sumetimais, Bolfas stengiasi 
iki šių metų lapkričio 15 die­
nai surinkti ir išsiųsti į Vo­
kietiją kodaugiausia drabužių 
ir avalynės. Todėl šiuo metu 
visoje Amerikoje skelbiamas 
intensyvus drabužių rinkimo 
vajus. Į talką kviečiami visi 
lietuviai ir jų prieteliai: visi 
skyriai, lietuvių parapijos, pi­
liečių klubai, tremtinių orga­
nizacijos, susivienijimai ir 
aplamai visos kitos lietuvių 
draugijos, taip pat atskiros 
šeimos ir pavieniai žmonės.

Dėl laiko trumpumo ir rei­
kalo skubotumo, visi prašomi 
drabužių rinkliavas pradėti 
neatidėliojant, kad lapkričio 
mėn. jie pasiektų centro san­
dėlį. Surinktus drabužius ma­
lonėkite siųsti sunkvežimiais 
arba geležinkeliu, nes taip 
siunčiami žymiai pigiau kai­
nuoja persiuntimas. Drabužių 
siuntas adresuokite United 
Lithuanian Relief Fund of 
America, Inc., 105 Grand St., 
Brooklyn 11, N. X.

Vis Daugiau Ameri­
kiečių Keliauja į
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Jungtinių Amerikos Val­
stybių Komercijos Departa­
mentas praneša, kad nuo ka­
ro pabaigos vis daugiau ame­
rikiečių keliauja į užsienį, ir 
paduoda kiek pinigų tie ke­
leiviai išveža iš šio krašto.

1950 metais net 676,000 
amerikiečių keliavo į užsie­
nį, 1949 metais 575,000. Čia 
nepriskaityti keleiviai į Ka­
nadą, Meksiką ir taip vadi­
nami “cruise“ keleiviai.

1950 metais JAV žmonių 
kelionių išlaidos visose šaly­
se, priskaitant Kanadą ir 
Meksiką, pasiekė $727,000,- 
000, vien tik užsienyje pra­
leista $321,000,000. 1949 m. 
kelionių išlaidos visose šalyse 
pasiekė 678 milijonus dolerių 
ir užsienio šalyse 279 milijo­
nai dolerių.

Iš 676,000 amerikiečių ke­
leivių, kurie išvyko į užsienį 
praeitais metais, 302,000 vy­
ko į Europą ir tanpžemines 
šalis; 323,000 į Vakarų Indi­
ją ir Centralę Ameriką, 39,- 
000 į Pietų Ameriką ir 13,000 
į kitas šalis.

1950 metais amerikiečiai 
Europoj ir Tarpžeminėse ša- 
lise paliko nuo 185 milijonų 
dolerių ligi 225 milijonų dol.; 
Vakarų Indijoj ir Centralėj 
Amerikoj nuo 57 milijonų 
dolerių iki 60 milijonų dole­
rių; Pietų Amerikoj nuo 20 
ligi 22 mil. dolerių. Komerci­
jos Departamentas sako, kad 
kiekvienos kelionės 
išlaidos nepasikeitė nuo 1949 
metų.

1950 metais amerikiečiai 
Prancūzijoj praleido 56 mili­
jonus dolerių, Italijoj 50 
dolerių, Anglijoj 37 mil. 
lerių, Šveicarijoj 18 mil. 
ir Vokietijoj $14,000,000.

Didesni skaičiai laivų
pagerinti patogumai viešbu­
čiuose užsieny prisideda prie 
vis augančio skaičiau kelei­
vių.

Malonioji Redakcija!
Leiski man Tamstų “Tėvy­

nėje” padėkoti visiems, kurie 
aukomis yra mane ir mano 
šeimą parėmę, tiek geru žo­
džiu ar maloniu raštu, tiek ir 
materialine parama, tiek los- 
angeliečiams su M. Aftukie- 
ne ir V. Bakunu priekyje, 
tiek ir atsiliepusiems iš kitų 
miestų tautiečiams, Mykoli- 
nių organizatoriui Kultūros ir 
Labdaros Klubiui Los Ange­
lėje ir visoms kitoms organi- 
zicijoms mus sušelpusioms.

Svarbi yra mano padėtyje 
inaterialinė parama, bet ypač 
miela jausti maloni savo tau­
tiečių užuojauta, svetur atsi­
dūrus nesijausti apleistam. 
Lengva tuomet ir bendras 
darbas dirbti.

Dėkui.
M. Biržiška,

1048 W. Washington Blvd., 
Los Angeles 15, Calif.

Charteris Bostono 
Skautams

Rugsėjo 19 dieną 
Skautų Vietininkijai 
teiktas jau antrasis 
oficialusis veikimo aktas —
charteris. Įteikimo ceremoni­
jos įvyko BSA (Boy Scouts 
of America) Boston Council 
patalpose. Charterį su gra­
žiais linkėjimais Bostono lie­
tuvių skautams įteikė BSA 
atstovas Mr. Belivesu ir char- 
terį priėmė Bostono. Skautų 
Vietininkijos Vietininkas pas- 
kaųtininkas Liudas J. Kon­
čius. Kartu su charteriu gau­
ti Vietininkijos štabo nariams 
•bei kiekvienam skautui oficia­
lus pažymėjimai.



Amerikos Lietuvių Veikla
New York, N. Y.

LANKĖSI REDAKCIJOJ

Antradienį, spalio 30 dieną, 
lankėsi Tėvynės redakcijoje 
Juozas Šniras, Susivienijimo 
36 kuopos vice pirmininkas ir 
žymus veikėjas iš Chicago, 
Ill. Jis buvo nuvykęs į Phi­
ladelphia, Pa., dalyvauti savo 
sūnaus dukrelės krikštynose, 
kuriai duotas vardas Teresė. 
Dabar ponai Albinas ir Te­
resė Šnirai turi sūnelį Rober­
tą ir dukrelę Teresę, o Juozas 
Šniras yra diedukas.

Kadangi prieš kelis metus 
brolis Šniras gyveno Brook- 
lyne ir veikė Susivienijimo 38 
kuopoje ir kitose organizaci­
jose, tai jis čia turi daug 
draugų ir pažįstamų, tai iš 
Philadelphijos atvyko New 
Yorkan aplankyti savo buvu­
sius draugus, tai ta proga ap­
lankė ir savo organizacijos 
organo redakciją. Taipgi jis 
aplankė garsiąją Metropolitan 
Operą, pasiklausė savo mies­
to artisto Algirdo Brazio dai­
navimo, o vėliaus asmeniškai 
cu juo pasikalbėjo.

Su svečiu maloniai pasikal­
bėta Susivienijimo ir kitais 
reikalais. Jis yra pilnas ener­
gijos ir pasirįžęs dirbti savo 
organizacijai kiek jam aplin­
kybės leis. Paviešėjęs porą 
dienų Brooklyne, išvyko Phi- 
ladelphijon pas sūnų, o iš ten 
išvyko Chicagon prie savo 
kasdieninių pareigų.

Papildomas Mažosios Lietu­
vos Bičiulių Susirinkimo 

Aprašymas ,

Praeitos savaitės Tėvynėje 
■tilpo Mažosios Lietuvos bičiu­
lių susirinkimo, įvykusio Susi­
vienijimo patalpose, aprašy­
mas. Tame aprašyme, kur 
kalbama apie pasveikiniki- 
mus, apleista nutarimas pas- 
verkinti Amerikos Lietuvių 
Tarybą. Taigi šiuomi dapil- 
dau pirmesnį aprašymą ir pa­
reiškiu, kad susir ink i m a s 
vienbalsiai nutarė pasveikinti 
Amerikos Lietuvių Tarybą už 
jos gerus darbus.

Tame pat susirinkime pri­
imta sekanti rezoliucija:

Laikydami visų lietuvių 
Tautos dalių vieningumą būti­
na sąlyga se k m i n g a i tęsti 
Tautos kovą dėl Nepriklauso­
mos valstybės atstatymo, ir 
suprasdami, kad išlaisvintoje 
Lietuvoje tik visų Tautos na­
rių solidarus bendradarbiavi­
mas tegalės sudaryti sąlygas 
kultūrinei pažangai ir ekono­
minei gerovei, sU pagarba .ir 
pasigėrėjimu vertindami šimt­
mečiais išbandytą ML rezis­
tencinę dvasią,

RYŽTAMĖS:
Sudaryti Maž. Lietuvos Bi­

čiulių Draugiją,
Skadinti ML ir kt. Lietuvos 

dalių tautiečių tarpusavį su­
sipratimą, paremti nuoširdžiu 
vieni kitų pažinimu,

Siekti, kad ML atstovams 
butų užtikrinta rezistencinėje 
kovoje pelnytoji vieta daly­
vauti Lietuvos laisvinimo in­
stitucijose.

Iš Liaudininkų Suvažiavimo
Lapkričio mėn. 3 ir 4 die­

nomis liaudininkai buvo suva­
žiavę New Yorkan aptarimui 
savo partijos ir šių dienų po- 
tinių klausimų bei nustatymui 
gairiij tolimesnės laikysenos 
lietuviškoje politikoje, susiju­
sioje su Lietuvos valstybės 
išlaisvinimu ir jos kai kuriais 
diplomatais.

Posėdžiai buvo laikomi New 
Yorker viešbuty. Dalyvavo 
apie 30 asmenų, vietinių ir iš 
tolimesnių vietovių suvažiavu­
sių, kaip tai Washingtono, 
Providence, R. I., Waterburio 
ir kt. Posėdžiai tęsėsi dvi die­
nas ir juose aptarta daug

svarbių klausimų ir priimta 
kelios rezoliucijos įvairiais 
klausimais. Dėl vienos rezo­
liucijos priėmimo buvo ilgos 
diskusijos už ir prieš, bet bal­
suojant didžiuma balsų rezo­
liucija priimta.

Suvažiavimas praėjo gra­
žioje nuotaikoje ir visi daly­
viai patenkinti išvažinėjo į 
namus. Tai rodos pirmas to- 
kis liaudininkų suvažiavimas 
šioje apylinkėje, bet jį reikia 
skaityti pavykusiu, nes dau­
gelis liaudininkų žmonių ne­
seniai atvykę Amerikon ir 
dar nėra pilnai įsikūrę, bet 
nepaisant to jie dalyvavo su­
važiavime ir pareiškė savo 
nusistatymą vienu ar kitu 
klausimu.

Suvažiavimo kvietėjai buvo 
manę turėti ir varpininkų pa­
sitarimą, buvo pakviesti pre­
legentai su atitinkamais retė­
tais, bet kadangi liaudininkų 
posėdžiai užsitęsė dvi dienas, 
tai neliko laiko varpininkams 
pasitarti apie savuosius rei­
kalus ir išklausyti paruoštus 
referatus. Tas reikalas atidė­
tas tolesniam laikui, kuomet 
bus sukviestas specialus susi­
rinkimas vien varpininkų rei­
kalams apkalbėti., Dalyvis.

Brooklyn, N. Y.
Lietuvių Gydytojų Draugijos 

Susirinkimas

Lietuviai gydytojai kviečia 
visuotiną narių susirinkimą 
š. m. gruodžio mėn. 2 dieną, 
12 valandą dieną, Apreiškimo 
parapijos mokyklos salėje, N. 
5-th Street, Broohlyne. Darbų 
dienokvarkėje numatytas į- 
statų tvirtinimas ir bus apta­
riami kiti svarbus klausimai.

Teisininkų Susirinkimas .
Lapkričio 10 dieną, 4 va­

landą po pietų, Lietuvių Tei­
sininkų Draugija šaukia susi­
rinkimą Povilanskų svetainė­
je, 158 Grand Street, Brook­
lyne. Jame bus renkama val­
dyba, aptariami svarbieji rei­
kalai, išklausyti pranešimai. 
Susirinkimui užsibaigus bus 
draugiškas pobūvis ir laisvas 
pasikalbėjimas.

Buvę Pittstoniečiai 
Susilaukė Dukterį

Spalio 29 dieną Frank ir 
Anna Bockshin susilaukė duk­
terį, ‘ kuriai vardas duodamas 
Marianna. Tėvas ir motina 
džiaugiasi dukterį susilaukę, 
nes jiedu turi du sūnelius. Jie 
pirmiaus gyveno Pittston, 
Pa., o dabar gyvena Wan­
tagh, L. I. Pittstone gyvenant 
motinos pavardė buvo Ona 
Larinaitč.

Linkiu jaunai dukrelei svei­
kai ir laimingai augti.

, Draugas.

Liet. Spaudos Klubo 
Susirinkimui Praėjus

Spalio 19 dieną Susivieni­
jimo centrinėse patalpose įvy­
ko Lietuvių Spaudos Klubo 
pirmas susirinkimas po vasa­
ros atostogų. Dalyvavo ne­
mažas skaičius narių ir apta­
rė bėgamuosius reikalus. Pir­
mininkas Trečiokas pranešė 
apie pavykusią blubo išvyką 
į Susivienijimo vasarnamį 
Atlantic City. Pagal jo pa­
reiškimą, išvyka visais žvilgs­
niais buvo sėkminga ir apsi­
mokėjo finansiniai, visi daly­
viai buvo patenkinti ir pralei­
do linksmai laiką gražiame 
pajūry.

Šiame susirinkime dalyvavo 
ir p. J. Valaitis, klubo vice 
pirmininkas, neseniai sugrįžęs 
iš Vokietijos, kaipo BALF at­
stovas. Pirmininko pakvies­
tas, p. Valaitis papasakojo 
apie vargingą gyvenimą trem­
tyje likusių lietuvių, tremti­

nių spaudą ir kitus įvykius 
jam Vokietijoje gyvenant. 
Už gražią kalbą susirinkusieji 
p. Valaičiui padėkojo gausiu 
delnų plojimu.

Valdybos nariai padarė 
pranešimus iš atliktų ir da­
bar dirbamų darbų. Visų nuo­
taika buvo gera ir susirinki­
mas praėjo gražiai.

Po susirinkimui buvo asme­
niški pasikalbėjimai su už­
kandžiais ir gėrimais.

Sekantis susirinkimas įvyks 
lapkričio mėn. 30 dieną Susi­
vienijimo patalpose, 8 valan­
dą vakare. Klubietis.

Chicago, Ill.
Ruošiama Didelis ir Gražus 
Vakaras su Įvairia Programa

Praėjus vasariniams paren­
gimams parkuose ir ūkiuose, 
prasidėjo įvairus parengimai 
svetainėse. Vienas iš tokių 
parengimų įvyks lapkričio 11 
dieną, Sokolų svetainėje, 2345 
South Kedzie Avenue. Jį ren­
gia plačiai skaitomas dienraš­
tis Naujienos.

Naujšienų parengimuose vi­
suomet būdavo turiningos ir 
įvairios programos, kuriomis 
atsilankiusieji būdavo paten­
kinti. Taip ir šiame vakare, 
kiek teko sužinoti iš rengėjų, 
bus turininga programa. Ren­
gėjai sako, kad šiame vaka­
re dalyvaujanti pamatys ir 
išgirs tuos programos pildy- 
tojus, kurių iki šiol nėra gir­
dėję ir matę.

Kiek man žinoma, tai dien­
raštis Naujienos niekuomet 
nesuvylė atsilankiusios publi­
kos, tad nebus suvylti ir šio 
vakaro dalyviai. Reikia neuž­
miršti ir tai, kad minimas 
dienraštis remia kiekvieną 
naudingą darbą, dirbamą Lie­
tuvai ir lietuviams, tad lietu­
vių pareiga nors dalinai jam 
atsilyginti dalyvaujant vaka­
re.

Kaip man teko sužinoti, tai 
daug lietuvių ruošiasi atvyk­
ti iš tolimesnią miestų spacia- 
liais autobusais į savo myli­
mo dienraščio vakarą, todėl 
ir vietiniai lietuviai, reikia 
manyti, nepraleis šio vakaro 
ir su savo šeimomis ir drau­
gais jame dalyvaus. Kai ku­
rie lietuviai sako, kad nežiū­
rint koks bus oras, jie Nau­
jienų suruoštam vakare bus.

Aš Busiu.

Pittsburgh, Pa.

Balto Pittsburgho Skyrius 
Išrinko Naują Valdybą

Spalio 14 dieną, Lietuvių 
Piliečių Svetainėj, įvyko Bal- 
fo Pittsburgho skyriaus stisi- 
rinkimas. Susirinkimas nors 
ir nebuvo skaitlingas, bet vis- 
tiek buvo imtasi darbo ir iš­
rinkta sekantiems metams 
skyriaus valdyba iš energin­
gų darbuotojų ir aptarta šal­
pos reikalams sukėlimo lėšų.

Į valdybą išrinkta: pirm. 
Juozas Taoras, pirmuoju vice 
pirm. V. J. Količienė, ant­
ruoju vice pirm. A. J. Mažei­
kis, sekr. A. J. Kasiulaitis, 
iždin. A. Paleckis, iždo globė­
jai J. Grobiamas ir Jonas 
Puodžiukas.

—o—
Spalio 16 dieną, toje pačio­

je L, Piliečių svetainėje įvy­
ko ALT Pittsburgho skyriaus 
susirinkimas, kuris taip pat 
nebuvo skaitlingas, bet vis- 
tiek buvo apkalbėta žieminio 
sezono veikimas ir buvo nu­
tarta šaukti Pittsburgho ir 
apylinkės draugijų metinį su­
važiavimą sekančio sausio 
mėnesio paskutinį sekmadie­
nį, tai yra 1952 metų sausio 
27 dieną, Lietuvių Piliečių 
svetainėje.

Taip pat buvo pasidalinta 
nuomonėms dėl .rengimosi

prie Lietuvos nepriklausomy­
bes minėjimo.

Reiškia, su oro atvėsimu 
latgija šioks-toks draugijinis 
judėjimas ir musų Pittsburg- 
he. Korespondentas.

Scranton, Pa.
Stasio Liepos Koncertas 

Buvo Sėkmingas

Spalio 21 dieną musų mies­
te buvo suruoštas koncertas 
buvusiam Lietuvos operos ar­
tistui Stasiui Liepai iš Bos­
ton, Mass., kuris visais žvilgs­
niais buvo sėkmingas.

Artistas Stasys Liepas dai­
navo arijas ir liaudies, dainas 
lietuvių kalba. Jis ne tik dai­
navo, bet kartu įr vaidino ant 
scenos, kas darė gerą įspūdį. 
Jo čia pasirodymas pirmą 
kartą padarė gerą įspūdį ir 
paliko ilgą prisiminimą.

Buvo suruošta ir kalakutų 
vakarienė su įvairiais skanu­
mynais. Kaip vakarienėje, 
taip ir koncerte publikos bu­
vo pilna svetainė.

Programą pradėjo Lietuvių 
Tautiškos bažnyčios pirminin­
kas anglų kalba. Pirmiausia 
sugiedota Amerikos himnas, 
po to miesto majoras sveiki­
no susirinkusius ir rengėjus 
už kultūringą darbą.

Kun. 'M. Valadka kalbėjo 
trumpai, pareikšdamas, kad 
kol plaks širdys lietuvių krū­
tinėse, tol čia bus gerbiama 
lietuviška daina ir kultūra. 
Pinigas, kaip jis pareiškė, ne­
atstovauja tautos idealų ir 
nėra žmogaus sielos penas.

Tai bus vienintelė organiza­
cija, kuri suruošia geresnius 
koncertus šiame mieste lietu­
vių išeivijos bariui. Programa 
užbaigta Lietuvos himnu.

Savu laiku kietos anglies 
apylinkėje buvo garsi lietu­
vių -kolonija. Bet laikas viską 
pakeitė ir ši kolonija su kiek­
viena diena silpnėja.

Grįžtant prie koncerto tu­
riu pasakyti, ' kad jis buvo 
gražus ir jo programa turi­
ninga.

J. V. S tani siuvai tis.

Lietuvių Mokytojų Su­
važiavimo Reikalu

Š. m. lapkričio 18 dieną 
šaukiamas Rytinių JAV lie­
tuvių mokytojų suvažiavimas 
New Yorke. Programoje: a) 
aktyvaus lituanistinio ugdy­
mo klausimai; b) konkrečios 
lietuvybės išlaikymo priemo­
nės; c) vadovaujančių organų 
sudarymas; d) einamieji švie­
timo reikalai.

Tikimasi, kad suvažiavime 
dalyvaus laibai daug mokyto­
jų. Tačiau ne visiems vienodai 
patogu atvykti, ypač iš toli­
mesnių vietovių, kurios turi 
būti taip pat atstovaujamos. 
Taigi nusistatyta, kad visos 
vietovės bent atstovus galėtų 
pasiųsti:

Vietovėse atstovai renkami 
nuo ten gyvenančių mokyto­
jų skaičiaus. Dešimtis moky­
tojų renka vieną atstovą; ne­
pilna dešimtis taip pat renka 
vieną atstovą. Lietuvių mo­
kytojų draugijų, sąjungų, 
skyrių ir apskritai mokytojų, 
sambūrių bei ratelių ar klu­
bų visi valdybos nariai daly­
vauja suvažiavime atstovų 
teisėmis. Kur mokytojai dar 
nėra susiorganizavę, prašomi 
tai padaryti dar prieš suva­
žiavimą.

Atstovais nerenkami, bet jų 
teisėmis suvažiavime daly­
vauja: lituanistinių mokyklų 
vedėjai ir mokytojai, tikybos 
dėstytojai, vadovėlių autoriai 
ir leidėjai, lit. mokyklų ar 
kursų komisijų nariai, lit. 
švietimo komisijų nariai, lie­
tuvių organizacijų beslrupini- 
nančių lietuvybės ugdymu, 
švietimo bei kultūros reikalų 
vadovas (valdybos narys), 
parapijinėse ar valstybinėse 
į(angliškose) mokyklose vei­

kiančių lituanistinių klasių 
bei grupių vedėjai-dėstytojai; 
ir taip pat — vienuoliai-ės, 
parapijinių ar valstybinių mo­
kyklų lietuviai mokytojai (ku­
rie savo mokyklose turi lietu­
vių mokinių), taipgi liet, pa­
rapijų klebonai ir liet, vienuo­
lynų viršininkai.

N e atstovu dalyvaujanti (s)Į 
suvažiavime mokytoja (s) tu­
ri lygią teisę būti renkamas 
į suvažiavimo komisijas ar 
sudaromus vadovauja n č i u s 
organus ir nagrinėti bei kelti 
atitinkamus švietimo klausi­
mus.

Atskiri pakvietimai nebus 
siuntinėjami. Prašome visus 
sekti informacijas spaudoje. 
Smulkiau prašome teirautis 
Organizacinės Komisijos ad­
resu: BR. KULYS, 383 So. 
3-rd St., Brooklyn 11, N. Y.

Organizacine Komisija.

Technikos Žodis
Išėjo Technikos žodžio nu­

meris 7. Jį leidžia Amerikos 
Lietuvių Inžinierių ir Archi­
tektų Sąjunga Chicagoje. Pre­
numerata metams $2.00, pu­
sei metų $1.00. Užsisakyti 
galima rašant šiuo adresu: 
K. Bertulis, 1616 So. Christia­
na Avenue, Chicago 23, Ill.

Kaip pirmesniuose nume­
riuose Technikos žodžio, taip 
ir šiame telpa daug naudin­
gų straipsnių inžinieriams ir 
architektams.

Gera Vyram Naujiena
Gal esi nervingas, pavargęs ir 

išsisėmęs? Gal jauti nusilpęs ir 
nualintas ir todėl negali naudotis 
tomis linksmybėmis, kurias gamta 
vyram skyrė? Atsteigimul pajėgų 
ir vikrumo vartok HEXTRONE. 
HEXTRONE randasi 8 suderinti vi­
taminai reikalingi palaikymui vik­
rumo jausmų. Nepaisant ką. var­
tojote pirmiau, pabandykite 
HEXTRONE ir patys persitikrin­
site ką jie gali jums padaryti kaip 
ir padarė tūkstančiams kitų vyrų, 
kurie dabar atgavo vikrumą var­
tojant HEXTRONE. HEXTRONE 
reguliarė kaina $4.00 už vieną dė­
žutę. Bet, šio laikraščio skaityto­
jams speciale sutarčia, jums bus 
padaryta vertinga nuolaida. rpik 
prisiųskute šj skelbimą į BERJAC 
PRODUCTS, Dept. 349, 790 Troy 
Avenue, Brooklyn 3, New York, 
ir jus gausite HEXTRONE dvi dė­
žutes už $5.00, tai bus nuolaida 
ant $3.00 reguliarės kainos. Nerei­
kia siųsti jokių pinigų. Užmokėsi­
te pastoriui kai pristatys dėžutes 
į namus. Hextrone parduodamas 
su garantija grąžinimo pinigų jei 
nebusite patenkinti. Atsiminkite, 
pirmuoju sekretu bet kokio atsie­
kime yra veiksmas! Tą neatidclio- 
kite. Pareikalaukite tuojau.

Vardas __________ „___ ____________

Adresas ----------------------------------------

Miestas __________________________

Valstija -------------------------------

Radio Žinios
So. Boston, Mass.

Lietuvių Radio Korp. pro­
grama ateinantį sekmadienį 
per stotį WHEE (1090 kilo­
cycles) nuo 9:30 iki 10:30 va­
landą ryte bus sekanti:

1— Muzika.
2— Dainininkes Janice Ank- 

stutis Hagberg ir Blanche 
Shimkųs iš Worcesterio ir jų 
akompaniste May Meshkus.

3— Magdutes Pasaka.
Po programos prašome pa­

rašyti laiškelį ar atvirutę į 
stotį WHEE, Lithuanian Pro­
gram, 35 Court Street, Bos­
ton, Mass., o biznio reikalais 
rašykit ofiso adresu: 502 E. 
Broadway, So. Boston, 27, 
Mass. Ačiū.

Steponas Mmkus.

(Shalinskas)
FUNERAL HOME

84-02 Jamaica Ave.
Į (at Forest Parkway Station) I 
| Woodhaven, N. Y. g 

I Suteikiam garbingus laidotu- P 
I ves. Koplyčias suteikiam ne- !

mokamai visose dalyse 
miesto.

Laidotuvių Direktoriai:
F. W. SHAUNS IR

J. B. SHAUNS
Į Tek Virginia 7-4499 į

SLA 38 KP. VAKARIENE
SLA sekr. dr. M. J. Vinikas 

dalyvaus SLA 38 kuopos me­
tinėj vakarienėj, kuri įvyks 
sekantį šeštadienį, lapkričio 
10 dienų, Amerikos Lietuvių 
Piliečių Klube, Bro o k 1 y n e. 
Pradžia 7 valandų vakare.

NAUJA LINKSMŲ 
DAINŲ KNYGA

Parašė K. B. Kraučiunas
Knyga 124 puslapių. Telpa 

autoriaus atvaizdas ir 96 juo­
kingi eilėraščiai. Norinti įsi­
gyti prisiųskite užsakymą ir 
$1.00 adresuodami:

K. J. PAULAUSKAS 
307 W. 30th St.

New York 1, N. Y.

Lapkričio 9, 1951

Dykai Išbandymas 
nuo

Reumatiškų Skausmų 
Arthritis

Jei dar niekad nevarto jot ROSSE 
TABS nuo Raumeninių skausmu, 
tankiai susijusių su Reumatizmu, J
Arthritis ir Neuritis, tai kodėl ne­
pabandyti juos ŠIANDIEN musų 
išlaidomis? Vartojamos tūkstančių 
virš 25 metų. L
Dykai Skaitytojams šio Laikraščio 
Mes kviečiame jus pabandyti juos 
be mokesčio. Leiskite atsiųsti jums 
siuntini 24 Tablets Dykai. Jei ne­
pilnai busite patenkintas gaunama 
pagalba, grąžinkite likusią dalį ir 
už tai jus nebusite mums skolin­
gas. Bandymas nekainuos jums nei 
vieno cento. NESIŲSKIT PINIGŲ.
Tik atsiųskite savo vardą ir adre- 4
są greitai j:

Kosse Products Co., Dep. X-8 -i 
2708 Farwell Ave., Chicago 45, UI. •

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui 

'Lapkričio 13 Dieną, 1951 Metų

išmokėtos pomirtinės
LEONAS BRAZDŽIONIS, 57 kp., Worcester, Mass., gi­

męs balandžio 3 d., 1886 m., Kauno rėd. Prie SLA 
prisirašė balandžio 1 d., 1928 m., mirė rugsėjo 5 d., 
1951 m. Velionio seseryčiai, Alice Hendricks, pomir­
tinės išmokėta ________________________  $300.00

JURGIS NAPRIS, 81 kp., San Francisco, Cal., gimęs 
kovo 4 d., 1898 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
gegužės 2 d., 1930 m., mirė balandžio 28 d., 1951 
m. Velionio moteriai, Adeline Napris, pomirtinės iš­
mokėta _________________ 1___________ $1,000.00

JULĖ DRANGINIENĖ, 295 kp., Granville, Ill., gimus 
kovo 17 d., 1883 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
sausio 7 d., 1923 m., mirė rugsėjo 15 d., 1951 m. 
Velionės vyrui, Motiejui Dranginiu!, pomirtinės iš­
mokėta _ -------------------------------  $300.00

Viso --------------------------------------------  $1,600.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso __ $129,321.15

PIRMO MORGICIAUS PASKOLOS
JAN FABIAN, Berwick, Penna. _______________ $17,000.00

Išmokėtos ligoje pašalpos
E. KAĮRALUNAS, 23 kp., Shenandoah, Pa. Sirgo 6 sav. ir 1 d.___ $45.75
I. ZAKAITIENĖ, 27 kp., Auburn, Ill. Sirgo 8 s. ___________________  48.00
J. KRUKONIS, 43 kp., So. Boston, Mass. Sirgo 8 s. _______________  72.00
K. ALEKSIUNAS, 109 kp., Chicago, Ill. Sirgo 4 s. ir 3 d. _______ 25.50
J. AMBRAZAS, 211 kp., Mahanoy City, Pa. Sirgo 8 s. . ..............  54.00
D. DRAKSIENĖ, 299 kp., Rumford, Me. Sirgo 8 s. ________ j______ 24.00

M. J. VINIKAS,
SLA Sekreorius.

gulini- 

! J O H N N A G H T E N * CO. Į 
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I NAUJIENOS I 
MOM •
MOT *
= Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
= NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje
= Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos ~
— bei Pietų Amerikos valstybėse.
c** —»
— NAUJIENOS spausdina vėliausias, tiksliausias ir įdomiausias
~ žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.

~ NAUJIENOS spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemi- S

= kos” skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuo- ~
E monę.

~ NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — $9.00
~ metams, $5.00 — pusei metų. Kitose valstybėse—
~ $11.00 metams, $5.50 — pusei metų. Chicagoje — S
X $10.00 metams, $5.50 — pusei metų. szz zz
=: NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čekį arba Money Orderįj to-
ŽE kiu adresu: =

Į NAUJIENOS |

E 1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois =

AR ŽINOTE KĄ RAŠO

“KELEIVIS”
AR ŽINOTE', kodėl vieni jį giria, kiti keikia, bet visi 
mėgsta s jį skaityti ?

“KELEIVĮ” žmonės mėgsta del to, kad jis nie­
kam nepataikauja ir nesibijo teisybes skelbti.

Žmonių mulkintojus ir apgavikus jisai lupa be 
jokio pasigailėjimo.*

Be to, jame rasi visokių patarimų, gražių eilių, 
įdomių paveikslų ir žinių iš viso pasaulio.

Kainuoja tik $3.00 metams. Adresas toks:

KELEIVIS
636 Broadway, So. Boston 27, Mass.




